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O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 
f a r m o n i

ARMON-U YOLG‘ON, ZAMON VA INSON...
Aytishlaricha, yuz yoshdan keyin inson tanasi oʻzini qayta 
tiklashni boshlaydi. Bunga misol tariqasida uzoq umr koʻrgan 
bobo-momolarimizning yuz yoshdan keyin yangi tishlari chiqa 
boshlashini keltirish mumkin.

Ha, nafaqat inson tanasi, ruhiyati, balki 
davlat va jamiyat, turli soha va tarmoqlar 
ham koʻp yillik turgʻun holatidan soʻng qayta 
jonlanish, yangidan rivojlanish davrini boshdan 
oʻtkazishi mumkin. Bunga “qayta tugʻilish” deb 
taʼrif bersa boʻladi.

120 yillik tarixga ega Oʻzbekiston 
kasaba uyushmalari tashkiloti ham bugun 
taraqqiyotining yangi bosqichini boshdan 
oʻtkazmoqda. Keyingi 8-9 yil davomida 
tashkilot faoliyatida tub islohotlar kechib, tom 
maʼnoda oʻzining vazifasi hisoblangan inson 
qadrini ulugʻlash, ishchilar manfaatlari, haq-
huquqlarini himoya qilish, mehnatkashlarning 
maroqli hordiq chiqarishini tashkil etish 

vazifalarini samarali bajaruvchi tuzilmaga 
aylandi.

Davlatimiz rahbari taklifiga koʻra, 2020-yil 
23-noyabrdagi tegishli qonun hujjatiga binoan 
mamlakatimizda 11-noyabr — Oʻzbekiston 
kasaba uyushmalari kuni deb eʼlon qilindi. Ushbu 
sanani majoziy maʼnoda yangi Oʻzbekistonning 
yangi kasaba uyushmalari tavallud kuni deyish 
mumkin. 2019-yilda qabul qilingan “Kasaba 
uyushmalari toʻgʻrisida”gi qonun hamda 
2023-yilda kuchga kirgan yangilangan “Mehnat 
kodeksi” kabi hujjatlar tashkilot faoliyati 
samaradorligini oshirishda qoʻl kelmoqda.

KASABA UYUSHMALARI FAXRIYLARI 
VA FAOLLARI TAQDIRLANDI

11-noyabr – O‘zbekiston kasaba uyushmalari kuni

VATANGA ChEKSIZ SADOQAT BILAN XIZMAT QILADIGAN 
TIBBIYOT XODIMLARINING MEHNATI MUNOSIB E’TIROF ETILDI

Prezident Shavkat Mirziyoyev 10-noyabr kuni Toshkent davlat tibbiyot universitetiga tashrif buyurib, mamlakatimiz sogʻliqni 
saqlash tizimini raqamlashtirish, tibbiyot muassasalarida xizmatlar sifatini oshirish hamda tibbiy taʼlimni takomillashtirish boʻyicha 

amalga oshirilayotgan ishlar taqdimoti bilan tanishdi.

O‘ZBEKISTON KASABA UYUSHMALARI FAOLLARI VA A’ZOLARIGA
O‘ZBEKISTON KASABA UYUSHMALARI 

HARAKATINING 120 YILLIGI MUNOSABATI 
BILAN SOHA XODIMLARIDAN BIR GURUHINI 

MUKOFOTLASH TO‘G‘RISIDA

ISLOMOBODDA O‘ZBEKISTON PREZIDENTINING 
ISLOHOTLARIGA BAG‘ISHLANGAN KITOB 

TAQDIMOTI BO‘LIB O‘TDI
Oʻzbekiston elchixonasi Islomobod Strategik tadqiqotlar instituti 
bilan hamkorlikda pokistonlik yetakchi ekspert, “Janubiy Osiyo 
tadqiqotlari va xalqaro munosabatlar” tahlil markazi ijrochi 
direktori Mehmud ul-Hasan Xonning “Shavkat Mirziyoyev: 
islohotlar va mintaqaviy integratsiyaning buyuk yetakchisi” 
kitobining taqdimot marosimini oʻtkazdi.

Marosimning asosiy mehmoni 
Pokiston milliy meros va madaniyat 
vaziri Avrangzeb Xon Khichi boʻldi. 
Tadbirda vazirlik va idoralar rahbarlari, 
parlament aʼzolari, diplomatik 
korpus vakillari, biznes va ilm-fan 
sohalari mutaxassislari, OAV hamda 
Islomobod va uning atrofida yashovchi 
vatandoshlar ishtirok etdi. Taqdimot 
ikki davlat madhiyalarini kuylash 
va Prezident Shavkat Mirziyoyev 

faoliyatiga bagʻishlangan hujjatli film 
namoyishi bilan boshlandi.

Taqdimotni Islomobod Strategik 
tadqiqotlar instituti direktori Sohaid Mahmud 
ochib berdi. U ushbu akademik marosim 
institut binosida tashkil etilganidan mamnun 
ekanini, bu borgan sari dinamik tus olayotgan 
ikki tomonlama jadal hamkorlik ruhiga mos 
kelishini qayd etdi.

Soʻnggi yillarda tibbiyot sohasining oʻziga 
230 trillion soʻm yoʻnaltirildi. Buning hisobiga 
joylarda 187 ta yangi poliklinika va shifoxona 
ishga tushdi, 1 ming 244 tasi rekonstruksiya 
qilinib, jihozlandi.

Tibbiyotdagi bu oʻzgarishlarni millionlab 
odamlar oʻz hayotida his etmoqda, xalqaro 
tashkilotlar tomonidan eʼtirof etilmoqda.

Soʻnggi yillarda yurtimiz tibbiyotida ilgʻor 
texnologiyalar joriy etilib, taʼlim jarayonlariga 

ham keng tatbiq qilinmoqda. Xususan, uchta 
oliy taʼlim muassasasi negizida Toshkent davlat 
tibbiyot universiteti tashkil etildi. Urganch 
davlat tibbiyot instituti faoliyati yoʻlga qoʻyildi. 
Sakkizta tibbiyot oliy taʼlim muassasasi xalqaro 

akkreditasiyadan oʻtdi. Bu sohada zamonaviy 
bilim va koʻnikmalarga ega kadrlar tayyorlash 
imkoniyatlari yanada kengaydi.

Toshkent davlat tibbiyot universitetida 
infratuzilma yaxshilanishi natijasida taʼlim 

oluvchilar soni 29 ming 864 nafarga yetdi. Oʻquv 
jarayonlari eng zamonaviy talablar darajasiga 
koʻtarildi, raqamlashtirish faol davom etmoqda.

Sogʻliqni saqlash tizimini raqamlashtirish 
boʻyicha amalga oshirilayotgan ishlar natijalari 

haqida axborot berildi. Mamlakat boʻylab davlat 
tibbiyot muassasalari zamonaviy axborot-
kommunikatsiya jihozlari bilan taʼminlandi, 
yagona raqamli infratuzilma shakllantirildi.

Poytaxtimizda 
11-noyabr — Oʻzbekiston 
kasaba uyushmalari kuni 
munosabati bilan kasaba uyushma 
faxriylari bilan uchrashuv hamda 
mazkur tizimda oʻtkazilgan 
turli ijtimoiy loyiha va tanlovlar 
gʻoliblarini taqdirlash marosimi 
boʻlib oʻtdi.

Oʻzbekiston kasaba uyushmalari federasiyasi 
raisi Q.Rafiqov ishtirokchilarni bayram bilan 
qutladi.

Tadbirda taʼkidlanganidek, mamlakatimizda 
kasaba uyushmalarining erkin va mustaqil faoliyat 
yuritishi uchun barcha sharoitlar yaratilgan. 
Yurtimizdagi eng yirik jamoat tashkiloti boʻlgan 
kasaba uyushmalari bu imkoniyatdan samarali 
foydalanib, islohotlarda faol ishtirok etmoqda. 
Xususan, ijtimoiy sheriklik va ijtimoiy muloqot 
tamoyillari asosida mehnat ahlining ijtimoiy-
iqtisodiy manfaatlari va mehnat huquqlarini 
himoyalash bilan birga aholi farovonligini 
oshirish, bandlikni taʼminlash, munosib mehnat 
sharoitlarini yaratish yoʻnalishlarida ham tizimli 
ishlar qilinmoqda.

Qadrli vatandoshlar!
Mamlakatimizdagi eng ommaviy fuqarolik 

instituti aʼzolari boʻlgan siz, azizlarni 
11-noyabr — Kasaba uyushmalari kuni bilan 
chin qalbimdan samimiy muborakbod etib, 
barchangizga oʻzimning yuksak hurmatim va 
ezgu tilaklarimni izhor etaman.

Hech shubhasiz, ushbu bayramning 
yurtimizda Oʻzbekiston kasaba uyushmalari 
harakatining 120 yilligi keng nishonlanayotgan 
kunlarda oʻtayotgani uning fayzi va shukuhini 
yanada oshirmoqda.

Barchamiz yaxshi tushunamizki, Yangi 
Oʻzbekiston — avvalo, inson hayoti, uning 
salomatligi, huquq va manfaatlari, qadr-
qimmati qonun asosida ishonchli himoya 
qilinadigan davlat degani.

Shu bois, oʻz saflarida sakkiz millionga yaqin 
aʼzoni  birlashtirgan kasaba uyushmalarining 
mehnat sohasidagi huquq va manfaatlarini 
himoya qilish, adolat va tenglik tamoyillarini 
taʼminlash borasidagi bir asrdan ziyod tajriba 
maktabi mamlakatimizda yangi jamiyat, yangi 
davlat barpo etishda biz uchun gʻoyat muhim 
ahamiyatga ega.

Bu haqiqatni chuqur tushungan 
kasaba uyushmalari faollari ijtimoiy 
sohadagi dasturlarimizni amalga oshirish, 
ayniqsa, kambagʻallikni qisqartirish, 
bandlikni taʼminlash, yoshlar, muhtaram 
keksalarimiz, aziz ayollarimiz manfaatlarini 

himoya qilishda alohida jonbozlik koʻrsatib 
kelmoqda.

Faqat soʻnggi 5 yilda sizlarning saʼy-
harakatlaringiz bilan qariyb 500 ming nafar 
fuqaroning huquqlari tiklangani, korxona va 
muassasalarda 20 mingga yaqin jamoatchilik 
nazorati va gender tenglikka oid audit tadbirlari 
oʻtkazilgani, mehnat muhofazasi yuzasidan 
21 mingdan ortiq kamchilik bartaraf etilgani, 
salkam 1 million xodim va ularning oila aʼzo
lari, 1 ming 200 nafar urush va mehnat fronti 
faxriylari sanatoriylarda sogʻlomlashtirilgani, 
800 ming nafardan ziyod bolalar uchun yozgi 
dam olish imkoniyatlari yaratilgani diqqatga 
sazovordir.

Mamlakatimiz kasaba uyushmalarining 
xorijiy mamlakatlardagi turdosh tashkilot va 
xalqaro tuzilmalar bilan hamkorlik aloqalari 
mustahkamlanib borayotgani, Federatsiyamiz 
oʻnga yaqin xalqaro va mintaqaviy tashkilotlarga 
aʼzo boʻlgani ham uning keng faoliyatidan 
dalolat beradi.

Hurmatli doʻstlar!
Yaqinda sizlar bilan ochiq muloqot shaklida 

oʻtkazilgan, harakat tarixiga yorqin sahifa boʻlib 
kiradigan uchrashuvda Oʻzbekiston kasaba 
uyushmalari federatsiyasi, uning tarmoqlar va 
joylardagi boʻlimlari faoliyatini atroflicha tahlil 
etib, kelgusi vazifalarni aniq belgilab oldik.

Ana shu uchrashuvda sizlarning koʻpgina 
sohalarda ijtimoiy sheriklikni kengaytirish, 

taʼsirchan jamoatchilik nazoratini 
oʻrnatish, mulkchilik shaklidan qatʼi nazar, 
barcha korxona va tashkilotlarda xodimlar, 
ayniqsa, norasmiy tarzda band boʻlgan 
fuqarolar, xotin-qizlar va yoshlarning 
kasb va mehnatga oid huquqlarini 
taʼminlash tizimini kuchaytirish, umuman, 
norasmiy bandlikka chek qoʻyish boʻyicha 
tashabbuslaringiz bilan tanishib, soha 
xodimlari butun xalqimiz qatori oʻz oldiga 
ulkan maqsadlar qoʻyib yashayotganiga 
yana bir bor amin boʻldim.

Turli ijtimoiy-iqtisodiy ziddiyatlarga toʻla 
boʻlgan hozirgi murakkab zamonda bunday 
keng koʻlamli vazifalarni amalga oshirish 
albatta oson emas.

Buning uchun, avvalo, “yashil iqtisodiyot” 
va sunʼiy intellekt jadal rivojlanayotgan davrda 
mehnat bozorida yangicha munosabatlar 
shakllanayotgani, oʻnlab kasblar boʻyicha 
platformali bandlik yoʻlga qoʻyilayotganini 
hisobga olib, mehnat huquqlarini taʼminlash, 
hayot va xavfsizlikni sugʻurtalashga doir 
huquqiy normalarni qonunchiligimizda aniq 
belgilab qoʻyishimiz, shu asosda yangicha ish 
tizimiga oʻtishimiz zarur.

Xalqaro mehnat standartlarini 
milliy qonunchilikka implementatsiya 
qilish va ijtimoiy hayotga tatbiq etish, 
mamlakatimizning 2026-2030-yillar 
uchun moʻljallangan Munosib mehnat 

boʻyicha dasturini ishlab chiqish va kasaba 
uyushmalari faoliyatining kelgusi besh 
yillik strategik yoʻnalishlarini belgilab 
olish ham dolzarb masaladir.

Ana shu vazifalarni samarali ado etishda oʻz 
hayotini inson manfaatlarini himoya qilishdek 
ezgu ishga bagʻishlagan, sohada koʻp yillardan 
buyon samarali xizmat qilib kelayotgan 
Oʻzbekiston kasaba uyushmalarining barcha 
jonkuyar faollari va aʼzolari boy bilim va 
tajribasini ishga solib, fidokorona mehnat 
qiladilar deb ishonaman.

Oʻz navbatida, biz hozirgi oʻta muhim 
taraqqiyot bosqichida yurtimizda mehnat 
munosabatlarini takomillashtirishda kasaba 
uyushmalarining davlat idoralari bilan yanada 
yaqin hamkorlikda ish olib borishlari uchun 
qoʻshimcha sharoit va imkoniyatlarni yaratib 
berishga tayyormiz.

Aziz va muhtaram vatandoshlar!
Sizlarni mamlakatimiz kasaba 

uyushmalarining qutlugʻ ayyomlari bilan yana 
bir bor chin dildan tabriklab, barchangizga 
sihat-salomatlik, sharafli faoliyatingizda ulkan 
yutuq va omadlar, xonadonlaringizga tinchlik 
va fayzu baraka tilayman.

Shavkat MIRZIYOYEV,
Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidenti

Mamlakatimizda kasaba uyushmalari 
tizimini ilgʻor xalqaro tajribalar asosida 
rivojlantirish va yangi bosqichga 
koʻtarish, kuchli fuqarolik jamiyatini 
shakllantirish borasidagi koʻp yillik 
samarali xizmati, sohada islohotlarni 
muvaffaqiyatli amalga oshirish, ishchi-
xodimlarning mehnat qonunchiligiga doir 
huquq va manfaatlarini himoya qilish, 
ularni ijtimoiy qoʻllab-quvvatlash, aholi 
farovonligini yuksaltirishga qaratilgan 
ustuvor vazifa va dasturlar ijrosini 
taʼminlashga qoʻshayotgan munosib 
hissasi, yosh avlodni Vatanga muhabbat, 
milliy va umuminsoniy qadriyatlarga 
hurmat ruhida sogʻlom va barkamol etib 
tarbiyalash yoʻlidagi ibratli faoliyati 

hamda jamoat ishlaridagi faol ishtiroki 
uchun quyidagilar mukofotlansin: 

“Fidokorona xizmatlari uchun” 
ordeni bilan

Fayziyeva Sayyora Mavlyanovna —	
Oʻzbekiston kasaba uyushmalari Federatsiya
sining Toshkent viloyati Kengashi raisi

“Mehnat shuhrati” ordeni bilan

Sabirov Kutlimurat — Oʻzbekiston 
temiryoʻlchilari va transport quruvchilari 
kasaba uyushmasi Respublika Kengashi 
raisi
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Boshlanishi 1-betda Kitob muallifi doktor 
Mehmud ul-Hasan 
Xon Prezident 
Shavkat Mirziyoyevni 
mamlakat ichida 
islohotlar jarayonini 
boshqarayotgan va 
mintaqada integratsiya 
gʻoyasini ilgari 
surib, amalga tatbiq 
etayotgan zamonaviy 
rahbar sifatida 
baholadi.

Shundan soʻng kitobning ahamiyatiga 
toʻxtalib, bir-birini mazmunan toʻldiruvchi va 
izchil mantiqiy ketma-ketlikda joylashtirilgan 39 
ta mavzudagi tahliliy materiallar Oʻzbekistonda 
siyosiy, savdo-iqtisodiy, ijtimoiy, madaniy 
sohalardagi islohotlar, modernizatsiya jarayoni, 
ochiq va pragmatik tashqi siyosat mohiyatini 
ochib berganini taʼkidladi.

“2022-2026-yillarga moʻljallangan Yangi 
Oʻzbekistonning taraqqiyot strategiyasi, 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi va 
taraqqiyotga oid boshqa konseptual hujjatlarda 
Oʻzbekiston xalqining ertangi kun haqidagi 
xohish-irodasi, hukumatning mamlakatni 
rivojlantirishga oid muhim tashabbuslari, 
ijtimoiy davlatni barpo etish tamoyillari qamrab 
olingan. Mazkur kitobda ushbu hujjatlarning 
mazmun-mohiyati va ahamiyati batafsil yoritib 
berilgan”, dedi Sohaid Mahmud.

Shundan soʻng Oʻzbekistonning Pokis
tondagi elchisi Alisher Toʻxtayev soʻzladi. 
Diplomatik missiya rahbari qisqa vaqtda 
Islomobodda Oʻzbekiston haqida ikkita 
muhim kitob — Muhammad Abbos Xonning 
“Oʻzbekiston: Uchinchi Renessans — 
kelajak konsepti” hamda Mehmud ul-Hasan 
Xonning “Shavkat Mirziyoyev: islohotlar va 
mintaqaviy integratsiyaning buyuk yetakchisi” 
nomli asarlari keng jamoatchilikka taqdim 
etilayotgani Pokistondagi ilmiy-akademik 
doira vakillari orasida mamlakatimizga qiziqish 
ortayotganidan dalolat berishini taʼkidladi.

Mehmud ul-Hasanning ushbu kitobida 
Prezident Shavkat Mirziyoyev rahbarligida 
Oʻzbekistonda amalga oshirilayotgan keng 
koʻlamli islohotlar, makroiqtisodiy oʻzgarishlar, 
moliyaviy liberallashuv, kambagʻallikni 
qisqartirish, tashqi siyosat, madaniy diplomatiya 
va mintaqaviy integratsiya kabi masalalar 
batafsil yoritilgani qayd etildi.

Oʻzbekiston Prezidentining “islohotlar 
statistika uchun emas, inson qadri, shaʼni va 
kelajagi uchun” ekani haqidagi tamoyiliga 
tayangan holda yurtimizda “Yangi Oʻzbekis
ton” gʻoyasini hayotga tatbiq etish amaliy 
strategiyaga aylangani, raqamli iqtisodiyot, 

“yashil” energetika, xorijiy investitsiyalarni 
jalb qilish va yoshlar uchun yangi ish oʻrinlarini 
ochish borasidagi yutuqlar kitobda chuqur tahlil 
etilgani taʼkidlandi.

Bundan tashqari, Prezident Shavkat 
Mirziyoyev va Bosh vazir Shahboz Sharif 
shafeligida ikki mamlakat oʻrtasida strategik 
sheriklik sifat jihatdan yangi bosqichga 
koʻtarilgani, tomonlar Markaziy va Janubiy 
Osiyoni bogʻlovchi strategik loyihalar, 
jumladan, Transafgʻon temir yoʻlini qurish 
ustida izchil hamkorlik qilayotgani, oʻzaro 
savdoni 2 milliard AQSH dollariga yetkazish 
boʻyicha qoʻshma choralar ishlab chiqilayotgani 
alohida eʼtirof etildi.

Pokiston milliy meros va madaniyat vaziri 
Avrangzeb Xon Khichi Oʻzbekistondagi 
islohotlar jarayonini, jamiyat hayotini 
yangilash, aholi farovonligini oshirish, 
ijtimoiy yoʻnaltirilgan siyosatni yanada 
mustahkamlashni “Taraqqiyotning oʻzbek 
modeli” deb atadi.

“Oʻzbekistonga safarim chogʻida islohotlar 
natijasiga, ijobiy yutuqlarga bevosita guvoh 
boʻldim. Biz global dunyoda yashayapmiz. 
Albatta, qoʻshni mintaqadagi, xususan, 
Oʻzbekistondagi ijobiy voqelik bizda ham 
oʻz aksini topadi. Oʻzaro savdoni bosqichma-
bosqich oshirish, tizimli qoʻshma loyihalar 

vositasida bir-birimizga yanada yaqinlashamiz. 
Pokiston hukumati mazkur jarayonda 
Oʻzbekiston Prezidentining tashabbuslarini 
yuksak qadrlaydi”, dedi vazir.

Kitob muallifi Mehmud ul-Hasan, oʻz 
navbatida, mazkur asarni yozishdan asosiy 
maqsad Oʻzbekistonda Prezident Shavkat 
Mirziyoyev rahbarligidagi islohotlarning 
mazmun-mohiyatini yoritish, ularning 
mintaqaviy hamkorlik va integratsiya 
jarayoniga taʼsirini ilmiy tahlil qilish, Pokiston 
jamoatchiligining ushbu jarayon toʻgʻrisidagi 
xabardorligini oshirish ekanini taʼkidladi.

Shu bilan birga, Oʻzbekistondagi islohotlar 
markazida inson qadri turishini eʼtirof etib, 
iqtisodiy liberallashtirish, davlat boshqaruvini 
modernizatsiya qilish, kambagʻallikni 
qisqartirish, biznes muhitini yaxshilash va 
investitsiyalar jalb etish boʻyicha qilinayotgan 
ishlar natijasida Oʻzbekiston qisqa vaqtda jadal 
rivojlanish va modernizatsiya jarayoniga qadam 
qoʻyganini qayd etdi.

Muallif, shuningdek, davlatimiz rahbari 
yuritayotgan tashqi siyosat ochiqlik, yaxshi 
qoʻshnichilik va konstruktiv muloqotga 
asoslanganini taʼkidlab, Markaziy Osiyoni 
oʻzaro ishonch va hamkorlik, adolat va yaxshi 
qoʻshnichilik maydoniga aylantirishda muhim 
ahamiyat kasb etayotganini aytib oʻtdi.

“Oʻzbekiston yetakchisining Transafgʻon 
temir yoʻlini qurish va energetika loyihalari 
borasidagi tashabbuslari Markaziy va Janubiy 
Osiyoni qayta bogʻlovchi strategik integratsion 
platformani vujudga keltirdi. Shuningdek, 
mintaqalararo transport-logistika va iqtisodiy 
aloqalarni kuchaytirishga xizmat qilmoqda”, 
dedi muallif.

Doktor Mehmud ul-Hasan Xon Prezident 
Shavkat Mirziyoyevni mamlakat ichida 
islohotlar jarayonini boshqarayotgan va 
mintaqada integratsiya gʻoyasini ilgari surib, 
amalga tatbiq etayotgan zamonaviy rahbar 
sifatida baholadi. Kitob Oʻzbekistonning 
ilgʻor tajribasini yoritish bilan birga, ikki xalq 
oʻrtasida doʻstlik va oʻzaro bogʻliqlikni yanada 
mustahkamlashga xizmat qilishini taʼkidladi.

Tadbirda soʻzga chiqqan Janubiy Osiyo 
tadqiqotlari va xalqaro munosabatlar tahlil 
markazi prezidenti Said Amir Xolid Jaffri 
soʻnggi paytlarda Pokistonda Oʻzbekistonga 
bagʻishlangan tadbirlar koʻpaygani, bu ikki 
tomonlama munosabatlarda yangi bosqich 
boshlangani, oʻzaro qiziqish ortganidan darak 
berishiga eʼtibor qaratdi.

“2016-yilda yarim yopiq, mintaqaviy 
integratsiya jarayonlarida kam ishtirok 
etuvchi davlat boshqaruviga kelgan Shavkat 
Mirziyoyev oʻz tashqi siyosatining dastlabki 

bosqichida Markaziy Osiyodagi davlatlararo 
munosabatlarda ishonch va hamkorlikni mus
tahkamlash, shundan soʻng Janubiy Osiyo 
bilan oʻzaro bogʻliqlikni qayta tiklash borasida 
qatʼiy iroda koʻrsatdi. Mamlakat ichida esa 
ijtimoiy yoʻnaltirilgan iqtisodiy islohotlarga 
asosiy eʼtibor qaratilib, raqobatbardosh va 
zamonaviy talablar darajasida modernizatsiya 
qilingan milliy taraqqiyot tizimi shakllantirildi. 
Prezidentning yoshlarga oid yangicha siyosati 
natijasida mamlakat yoshlari jahon miqyosida 
ilmiy-akademik, fan, madaniyat, sport, sanʼat, 
zamonaviy texnologiyalar va boshqa sohalarda 
ulkan yutuqlarni qoʻlga kiritmoqda. Soʻz va 
OAV erkinligi borasida ham ijobiy oʻzgarishlar 
kuzatilmoqda”, dedi Said Amir Xolid Jaffri.

U, shuningdek, izchil ilgari surilayotgan 
xalqaro integratsion tashabbuslar Oʻzbekistonni 
“mintaqaviy hamkorlik xabi”ga aylantirib, 
mamlakatga xorijiy investitsiyalar oqimining 
oshishiga zamin yaratganini taʼkidladi.

“Erishilayotgan ulkan natijalar ortida 
Oʻzbekiston Prezidentining davlat 
boshqaruvidagi uzoq yillik tajribasi, jumladan, 
2 ta viloyatga hokimlik, 13 yil hukumatga 
boshchilik qilish mobaynida olib borilgan 
chuqur kuzatishlar, mamlakat muammolarini 
ich-ichidan yaxshi anglash va his qilish 
qobiliyati yotadi”, deya taʼkidladi tahlil markazi 
prezidenti.

Bahriya universiteti fakultet dekani Adam 
Saud Markaziy Osiyo, jumladan, Oʻzbekiston 
haqida fikr bildirish doimo katta masʼuliyat 
ekanini qayd etdi.

“Har safar Oʻzbekistonga borganimda 
ulkan oʻzgarishlarga guvoh boʻlaman. Bu 
quvonarli, albatta. 2017-yilda Oʻzbekiston 
tashqi siyosatidagi oʻzgarishlar asosida yaqin 
istiqbolda erishiladigan natijalar toʻgʻrisida 
prognoz-maqola yozganman. Bugunga kelib 
ushbu maqolada keltirilgan prognozlarning 
85 foizi amalga oshdi. Qolgan qismi boʻyicha 
ishlar faol davom etmoqda”, dedi Adam Saud.

Qozogʻistonning Islomoboddagi elchisi 
Yerjan Kistafin Markaziy Osiyoni tinch va 
farovon hududga aylantirish Oʻzbekiston 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyev tashqi 
siyosatining ustuvor maqsadi boʻlib 
qolayotganini taʼkidladi.

“Markaziy Osiyoda 2016-yilgacha boʻlgan 
yopiq chegaralar, hal etilmagan bahs va nizolar 
Prezident Shavkat Mirziyoyev rahnamoligida 
diplomatiya yoʻli bilan hal qilindi. Uning 
tashabbuslari oʻlaroq, bugun yangi Markaziy 
Osiyoni shakllantirish jarayoni boshlangan, 
mintaqa mamlakatlari oʻrtasida oʻzaro ishonch, 
doʻstlik va iqtisodiy integratsiya kuchaydi. 
Quvonarlisi, bugun Oʻzbekiston iqtisodiyoti 
samarali islohotlar natijasi oʻlaroq, barqaror 
oʻsish surʼatlarini namoyish etmoqda. Soʻnggi 
yillarda mamlakatning yalpi ichki mahsuloti 
hajmi keskin oshdi, amalga oshirilayotgan 
islohotlar respublikaning mavqeini nafaqat 
mintaqa, balki xalqaro hamjamiyat oʻrtasida 
ham koʻtardi. Binobarin, bugun taqdimoti 
oʻtkazilgan kitobdan oʻrin olgan muhim 
maʼlumotlar va erishilgan natijalar haqidagi 
fikrlar nafaqat Oʻzbekiston, balki butun 
Markaziy Osiyo mamlakatlari uchun faxrdir”, 
deya taʼkidladi Qozogʻiston elchisi.

Turkiyaning Pokistondagi elchisi Irfan 
Naziroglu Oʻzbekiston turkiy dunyoning 
muhim va ajralmas qismi ekanini qayd etdi 
hamda Prezident Shavkat Mirziyoyevning 
Turkiy davlatlar tashkiloti sammitlaridagi har 
bir ishtiroki va maʼruzalari tuzilma faoliyatida 
kuchli turtki berganiga toʻxtaldi.

“Turkiy davlatlar tashkiloti davlat 
rahbarlari kengashi tomonidan Prezident 
Shavkat Mirziyoyev turkiy xalqlar 
oilasining birligini mustahkamlash, turkiy 
mamlakatlarning manfaatlari va qarashlarini 
xalqaro maydonda faol ilgari surishga 
qoʻshgan ulkan hissasi uchun yuksak 
mukofot — “Turkiy dunyoning oliy ordeni” 
bilan taqdirlangani bejiz emas. Prezident 
Shavkat Mirziyoyev turkiy birlikning asosiy 
ustunlari — transport va logistika, energetika 
aloqasi, yoshlar va gumanitar hamkorlik, 
shuningdek, innovatsion sheriklik sohalarida 
muhim tashabbuslarni ilgari surmoqda. 
Mazkur muhim tashabbuslar Oʻzbekiston 
Turkiy davlatlar tashkiloti doirasida nafaqat 
faol ishtirokchi, balki integratsiyaning 
intellektual “drayver” boʻlishga intilayotganini 
tasdiqlaydi. Pokistonda oʻtkazilayotgan 
“Shavkat Mirziyoyev: islohotlar va mintaqaviy 
integratsiyaning buyuk yetakchisi” nomli kitob 
taqdimoti esa Oʻzbekiston yetakchisining 
Janubiy Osiyo bilan oʻzaro bogʻliqlikni 
mustahkamlashga qaratilgan tashabbuslarining 
nechogʻliq oʻrinli ekanidan dalolatdir”, dedi u.

“Dunyo” AA
Islomobod shahri

ISLOMOBODDA O‘ZBEKISTON PREZIDENTINING ISLOHOTLARIGA 
BAG‘ISHLANGAN KITOB TAQDIMOTI BO‘LIB O‘TDI

VATANGA ChEKSIZ SADOQAT BILAN XIZMAT QILADIGAN 
TIBBIYOT XODIMLARINING MEHNATI MUNOSIB E’TIROF ETILDI

2024-2025-yillarda 3 mingdan ortiq tibbiyot 
muassasasi lokal tarmoq bilan taʼminlandi. Minglab 
yangi kompyuterlar xarid qilinib, texnik baza 
yangilandi.

Prezidentimizga DMED yagona elektron axborot 
tizimi imkoniyatlari ham taqdim etildi. Bu tizim 
orqali 36 million nafardan ziyod fuqarolarning 
tibbiy maʼlumotlari yagona bazada jamlandi. Tez 
tibbiy yordam xizmatida elektron boshqaruv yoʻlga 
qoʻyilib, chaqiriqlarga yetib borish vaqti 25-30 
daqiqadan 10-15 daqiqagacha qisqartirildi. Yaqin 
kelajakda “Online-shifokor” xizmati joriy etilib, 
aholiga masofadan tibbiy maslahat berish imkoni 
yaratiladi.

Shuningdek, “Elektron retsept” tizimi faoliyati 
yoʻlga qoʻyilishi natijasida ortiqcha dori yozish 
holatlari 40 foizga kamaydi, dori vositalari aylanmasi 
shaffoflashdi. Barcha tibbiy maʼlumotlar biometrik 
himoya ostida saqlanib, shaxsiy maʼlumotlar 
xavfsizligi taʼminlanmoqda.

— Zamonaviy tibbiyot muassasalarini barpo 
etyapmiz, sohada sunʼiy intellektni joriy qilyapmiz, 
ilgʻor uskunalarni olib kelyapmiz. Bu oʻzgarishlar 
eng quyi boʻgʻingacha yetib borishi zarur. 
Muhimi, har bir tibbiyot xodimining malakasini 
oshirish, zamonaviy bilim va koʻnikmalar bilan 
taʼminlashga eʼtibor qaratishimiz lozim. Shundagina 
harakatlarimiz natija beradi, — dedi Prezident.

“Raqamli sogʻliqni saqlash markazi” faoliyati 
haqida ham axborot berildi. Unda barcha tibbiyot 
muassasalarining faoliyati real vaqt rejimida 
kuzatilib, surunkali kasalliklar va aholi salomatligi 
koʻrsatkichlari tahlil qilinmoqda.

Prezidentimiz tibbiyot tizimining 
raqamlashtirilishi bemorlar uchun qulaylik, 
shifokorlar uchun samaradorlik, davlat uchun esa 
shaffoflik va tejamkorlikni taʼminlash uchun muhim 
ekanini taʼkidlab, bu ishlarni jadal davom ettirishni 
topshirdi.

Tashrif chogʻida universitetdagi zamonaviy 
taʼlim muhiti va sunʼiy intellekt yordamida faoliyat 
yuritayotgan oʻquv laboratoriyalari bilan tanishildi. 
Reanimatsiya, oilaviy poliklinika, shoshilinch 
yordam, operatsiya, pediatriya, akusherlik va terapiya 
boʻyicha simulyatsion xonalarda talabalar amaliyot 
orqali bilim va koʻnikmalarini mustahkamlamoqda. 
Buning uchun yaratilgan sharoitlar va kelgusi rejalar 
haqida batafsil axborot berildi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev tibbiyotni aholiga 
yaqinlashtirish, xizmatlar sifatini oshirish, bu 
jarayonda ilgʻor usul va texnologiyalarni qoʻllashni 
yanada kengaytirish yuzasidan mutasaddilar oldiga 
aniq vazifalar qoʻydi.

9-noyabr kuni Prezident Shavkat Mirziyoyev 
Tibbiyot xodimlari kuni munosabati bilan soha 
xodimlaridan bir guruhini mukofotlash toʻgʻrisidagi 
farmonni imzolagan edi.

Toshkent davlat tibbiyot universitetida 
davlatimizning yuksak unvon, orden va medallariga 
sazovor boʻlgan soha vakillariga mukofotlarni 
topshirish marosimi boʻlib oʻtdi.

Ular orasida dunyoning nufuzli oliygohlarida 
taʼlim va tajriba olib, yurtimizga qaytib kelib 

ishlayotgan, yuqori texnologik muolajalarni amalga 
oshirayotgan yosh shifokorlar, aholi salomatligini 
saqlashda yaqindan koʻmak berayotgan xorijiy 
hamkorlar ham bor.

Davlatimiz rahbari mamlakatimizda iqtisodiyotni 
barqaror rivojlantirish, odamlarni ishli va daromadli 
qilish, yoshlarga zamonaviy bilim va tarbiya berish, 
xalqimiz salomatligini mustahkamlash boʻyicha 
islohotlar jadal olib borilayotganini taʼkidladi.

Natijada birlamchi tibbiyot muassasalarining 
quvvati 60 foizga oshib, tibbiy xizmat aholiga ancha 
yaqinlashdi. Ilgari asosan poytaxtda bajarilgan yuqori 
texnologik va diagnostika-davolash usullarining 400 
dan ortigʻi hududlarda amalga oshirilmoqda. Yuzlab 
murakkab amaliyotlar viloyat markazlariga, kam 
invaziv operatsiyalar esa tuman darajasiga tushirildi.

— Birinchi marta 45 ta tumanda buyrak 
koʻchirib oʻtkazish amaliyoti yoʻlga qoʻyilgani inson 
salomatligi borasidagi ishlarimizning yaqqol amaliy 
tasdigʻidir, — dedi Prezidentimiz. — Yurtimizda 
oʻrtacha umr davomiyligi erkaklar oʻrtasida 71 dan 73 
yoshga, xotin-qizlar orasida esa 76 dan 77,5 yoshga 
uzaygani sizlar bilan erishgan katta yutugʻimiz, 
desam toʻgʻri boʻladi. Albatta, mashaqqatli mehnat 
mahsuli boʻlgan bunday ezgu ishlarda 600 mingdan 
ziyod jonkuyar tibbiyot xodimlarining munosib 
hissasini eʼtirof etib, har qancha rahmat aytsak, 
arziydi.

Prezidentimiz davlat mukofotlarini tantanali 
ravishda topshirib, taqdirlanganlarni butun xalqimiz 
nomidan tabrikladi.

Shundan soʻng Prezident Shavkat Mirziyoyev 
tibbiyot va farmatsevtika xodimlari bilan uchrashuv 
oʻtkazdi.

Davlatimiz rahbari yigʻilganlarni Tibbiyot 
xodimlari kuni bilan samimiy tabriklab, barcha 
shifokor va hamshiralar, soha mutaxassislariga 
oʻzining chuqur hurmati va ezgu tilaklarini bildirdi.

Farmatsevtika sohasining zamonaviy tibbiyotdagi 
oʻrnini hisobga olib, bundan buyon ushbu bayramni 
“Tibbiyot va farmatsevtika xodimlari kuni” sifatida 
nishonlash taklif qilindi.

Uchrashuvda oʻz yechimini kutayotgan masalalar 
tahlil qilinib, yangi vazifa va imkoniyatlar belgilab 
olindi.

Ixtisoslashgan markazlarga soʻnggi besh yilda 
7,5 trillion soʻm mablagʻ berilib, ular minglab eng 
zamonaviy uskunalar bilan jihozlandi. Shunga 
qaramay, uskunalarning quvvatidan bor-yoʻgʻi 25 
foiz foydalanilayotgani koʻrsatib oʻtildi.

Raqamlashtirish, xorijdan hamkor topish, 
klinik protokollarni yangilash, ilgʻor diagnostika, 
profilaktika va davolashni uddalaydigan zamonaviy 
jamoani shakllantirish barcha tibbiyot markazlari, 
viloyat, tuman sogʻliqni saqlash boshqarma va 
boʻlimlarining birinchi navbatdagi vazifasi boʻlishi 
zarurligi qayd etildi.

Qaysi mahallada, tumanda qanday kasallik 
koʻpaygan yoki kamayganini tahlil qilib, ularning 
oldini olish va samarali davolash boʻyicha aniq reja 
bilan ishlash, respublika markazlari bunday tahlil 
va yondashuv bilan ishni pastda tashkil qilishi, 
katta mablagʻ evaziga olib berilgan eng zamonaviy 
uskunalardan samarali foydalanishi har qachongidan 
ham dolzarb ekani taʼkidlandi.

— Bugun odamlarning hayotga munosabati 
ham, talab va ehtiyojlari, dunyoqarashi ham tubdan 
oʻzgardi. Bu boshqa sohalar qatori tibbiyotda ham 
sifatni oshirish, zamonaviy yondashuvlar olib kirish 
boʻyicha oldimizga yangi vazifalarni qoʻymoqda. 
Shu bois, tibbiyotda xalqning bahosini eshitadigan 
tizimni joriy qilamiz, — dedi davlatimiz rahbari.

Endilikda 26 ta markaz direktorlari, viloyat, 
tuman sogʻliqni saqlash rahbarlari, oilaviy poliklinika 
mudirlari bir oylik aniq reja asosida ishlashga oʻtadi.

Markaz rahbarlari oʻz sohasida eng ogʻir tuman 
va mahallaga boradi. Bir oy qolib, kasalliklarning 
sabablarini oʻrganib, ularga yechim beradi, oilaviy 
poliklinika va tuman shifoxonalarining vrachlarini 
kasallikni davolashga oʻrgatadi.

Bundan buyon viloyat va tuman sogʻliqni saqlash 
rahbarlarining kunlik qabuli mahallada boʻladi.

Har bir viloyat, tuman tibbiyot rahbari, bosh 
shifokor va poliklinika mudiri bemorga eʼtiborli 
boʻlib, dardiga shifo izlab kelgan har bir odamning 
ishi tez bitishi uchun barcha sharoitlarni yaratishi 
shartligi qayd etildi.

Yangi yildan 26 ta markaz direktorlari, viloyat 
va tuman sogʻliqni saqlash rahbarlari, oilaviy 
poliklinika mudirlarini lavozimga qoʻyishda yangi 
tartib joriy qilinadi.

Bunda barcha tibbiyot muassasalarida rahbar 
va bosh shifokor lavozimlari bir-biridan ajratiladi. 
Ularga rahbarlar menejerlikka oʻqigan, yaxshi 
natijalar koʻrsatgan tadbirkorlar orasidan tayinlanadi.

Rahbarlarning ragʻbatlantirish tizimi ham 
oʻzgartiriladi.

Eng namunali viloyat, tuman sogʻliqni saqlash 
boʻlimlari rahbarlari va oilaviy poliklinika 
mudirlariga “Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan 
tibbiyot xodimi” unvoni, orden va medallar, 30 
million soʻmdan pul mukofoti beriladi. Ular rahbarlik 
qilayotgan shifoxona va poliklinika infratuzilmasini 
yaxshilashga 500 million soʻmdan ajratiladi.

Har bir viloyatda eng yaxshi 2 ta tumanning 
sogʻliqni saqlash boʻlimi rahbari va oilaviy poliklinika 
mudiri AQSH, Germaniya, Buyuk Britaniya, Koreya, 
Turkiya kabi tibbiyoti rivojlangan mamlakatlarga 
menejerlikka oʻqitish uchun yuboriladi.

— Tibbiy taʼlimdagi islohotlarimizni davom 
ettirib, oilaning barcha yoshdagi aʼzolariga malakali 
tibbiy xizmat koʻrsata oladigan oilaviy shifokorlik 
institutini rivojlantirishimiz zarur, — dedi Prezident.

Kelgusi oʻquv yilidan tibbiyot oliygohlarining 
bakalavr bosqichida pediatriya va davolash 
yoʻnalishlarini oʻz ichiga olgan umumiy tibbiyot 
fakulteti ochilishi eʼlon qilindi. Ularda oilaviy 
shifokorlik mutaxassisligi boʻyicha rezidentura va 
magistratura ham yoʻlga qoʻyiladi.

Rezidenturada taʼlim olayotgan talabalar bepul 
oʻqish bilan birga oilaviy shifokor sifatida ishlab 
maosh oladi. Rezidentura bitiruvchisi oilaviy 
shifokorlik boʻyicha tor soha diplomi va 150 foizli 
ustama oladi.

Tibbiyot oliygohlarining bakalavr bosqichida 
talabalarning fundamental va klinik fanlar boʻyicha 
bilimi baholanadi. Rezidenturani tugatgan shifokorlar 
esa ixtisosligi boʻyicha imtihondan oʻtkaziladi. 
Shundan keyin mutaxassis davlat roʻyxatidan oʻtadi 
va unga tibbiy faoliyat yuritishga ruxsat beriladi.

Endilikda oddiy muolajani qiladigan emas, 
tashxis, davolash va profilaktikada shifokorga 
koʻmakchi boʻladigan hamshiralarni tayyorlashga 
oʻtish zarurligi koʻrsatib oʻtildi. Buning uchun 
Hamshiralar akademiyasi Toshkent davlat tibbiyot 
universiteti tasarrufiga oʻtkazilib, negizida Oliy 
kasbiy tibbiyot akademiyasi tashkil qilinadi.

Kelgusi yildan barcha tibbiyot oliygohlarida oliy 
hamshiralik ishi yoʻnalishi ochiladi va kvota 2 karra, 
2027-yildan esa kamida 20 foizdan oshirib boriladi.

Oliy maʼlumotga ega, shifokor bilan yonma-yon 
turadigan bunday hamshiralarning mehnati munosib 
ragʻbatlantiriladi. Kelgusi yildan oliy maʼlumotli 
hamshiralarning maoshiga 100 foiz ustama beriladi.

Ayni paytda oʻrta maʼlumotli hamshiralarni 
tayyorlash tizimi ham oʻzgartiriladi.

Bugungi davr shifokori zamonaviy texnologiya, 
davolash va diagnostika usullaridan xabardor boʻlishi, 
oʻz ustida doimiy ishlab borishi shartligi qayd etildi.

Shu bois, tibbiyot xodimlarining malakasini 
uzluksiz oshirib boradigan yangi tizim boʻladi. 
Kelgusi yildan malaka oshirishning masofaviy, robot-
simulyator, amaliy, ish joyida mustaqil tayyorgarlik 
kabi turlari yoʻlga qoʻyiladi. Malaka oshirish 
talablari va baholash mezonlarini ishlab chiqish bilan 
shugʻullanadigan Uzluksiz kasbiy tibbiyot taʼlimi 
markazi tashkil qilinadi.

Prezidentimiz hozirda tibbiy xizmatlarning 30 
foizi xususiy sektor tomonidan koʻrsatilayotgani, 
ilgʻor tashabbuslar ham ulardan chiqayotgani 
quvonarli hol ekanini taʼkidlab, ularning xususiy 
sheriklikni kengaytirish boʻyicha barcha takliflarini 
koʻrib chiqishga tayyorligini bildirdi.

Kelgusida ham tibbiyotda xususiy sektorni 
qoʻllab-quvvatlash va ularga qoʻshimcha sharoitlarni 
yaratish davom ettirilishi taʼkidlandi.

Xususan, kelgusi yildan tibbiy uskuna, jihoz 
va tez yordam mashinalarini olib kirish boʻyicha 
imtiyoz 3 yilga uzaytiriladi.

Umumiy ovqatlanish korxonalariga QQSning bir 
qismini qaytarish boʻyicha berilgan imtiyoz xususiy 
tibbiyot tashkilotlariga ham qoʻllanadi. Zamonaviy 
koʻp tarmoqli klinikalarni tashkil qilish va ularni 
jihozlash uchun tadbirkorlarga 200 million dollarlik 
imtiyozli resurs ajratiladi.

Prezidentimiz kuni kecha imzolangan “Tibbiyot 
va farmatsevtika xodimlarini qoʻllab-quvvatlash 
choralari toʻgʻrisida”gi qarorida aks etgan 
qoʻshimcha imtiyozlarni eʼlon qildi.

Uchrashuvda soha vakillari bilan muloqot boʻlib 
oʻtdi, ularning takliflari, fikr-mulohazalari tinglandi.

— Men shifokor egnidagi oq libosni nafaqat kasb 
belgisi, balki Vatanga cheksiz sadoqat ramzi deb 
bilaman. Bundan buyon ham shifokorning, har bir 
tibbiyot xodimining obroʻsini himoya qilish, unga 
har tomonlama munosib sharoit yaratish eʼtiborimiz 
markazida boʻladi. Ishonchim komil, biz birgalikda 
Yangi Oʻzbekistonni boshqa sohalar qatorida 
tibbiyoti ham rivojlangan davlatga aylantiramiz, — 
dedi Prezidentimiz uchrashuv yakunida.

Ziyodulla JONIBEKOV,
Ikrom AVVALBOYEV,
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O‘ZBEKISTON KASABA UYUSHMALARI 
HARAKATINING 120 YILLIGI 
MUNOSABATI BILAN SOHA 

XODIMLARIDAN BIR GURUHINI 
MUKOFOTLASH TO‘G‘RISIDA

“Doʻstlik” ordeni bilan

Abdualimov Eshmirza Uralovich — Oʻzbekiston agrosanoat majmui 
xodimlari kasaba uyushmasi Respublika Kengashi raisi

Akberdiyev Abdugʻofur Bektoshevich — Oʻzbekiston kasaba 
uyushmalari Federatsiyasi raisining yordamchisi

Axmedov Isak Nabiyevich — Oʻzbekiston kasaba uyushmalari 
Federatsiyasining Qashqadaryo viloyati Kengashi raisi oʻrinbosari

Matisayev Xamidullo Pazildjanovich — Oʻzbekiston kasaba 
uyushmalari Federatsiyasining Andijon viloyati Kengashi tashkiliy ishlar 
boʻlimi mudiri

Norqulov Hasan Xaydarovich — Oʻzbekiston kasaba uyushmalari 
Federatsiyasining Surxondaryo viloyati Kengashi mehnat muhofazasi 
boʻyicha yetakchi mutaxassisi

Umaraxunov Irkin Mirzaxidovich — Oʻzbekiston kasaba uyushmalari 
Federatsiyasining Malaka oshirish instituti rektori 

Xamidov Tayirjon Kasimdjanovich — Oʻzbekiston metallurgiya 
va mashinasozlik sanoati xodimlari kasaba uyushmasi Respublika 
Kengashining Fargʻona viloyati boʻyicha masʼul tashkilotchisi

II darajali “Sogʻlom avlod uchun” ordeni bilan
Bedilov Ravshan Melsovich — Oʻzbekiston taʼlim va fan xodimlari 

kasaba uyushmasi Respublika Kengashi raisi

II darajali “Salomatlik” ordeni bilan
Imamkuliyeva Sanobar Atabayevna — Oʻzbekiston kasaba 

uyushmalari Federatsiyasining Davolash-profilaktika markazi terapevti
Xanapiyayev Farxodjon Raxmanovich — Oʻzbekiston sogʻliqni 

saqlash xodimlari kasaba uyushmasi Respublika Kengashi raisi

“Sogʻlom turmush” medali bilan
Saitbekova Zerxan Jaksilikovna — Moʻynoq tumanidagi “Oq 

kema” bolalar sogʻlomlashtirish oromgohi direktori, Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi

“Shuhrat” medali bilan
Abdumuxtorov Anvarjon Akramjonovich — Oʻzbekiston davlat 

muassasalari va jamoat xizmati xodimlari kasaba uyushmasi Respublika 
Kengashi raisi

Alimov Jasurjon Kamildjanovich — Boʻstonliq tumanidagi “Oq-tosh 
sanatoriysi” masʼuliyati cheklangan jamiyati direktori,  Toshkent viloyati 

Samarbekov Ravshanbek Yuldashovich — Oʻzbekiston kasaba 
uyushmalari Federatsiyasining tashkiliy ishlar boʻlimi mudiri oʻrinbosari

Urmanbekova Muxabbat Davranbekovna — Oʻzbekiston kasaba 
uyushmalari Federatsiyasining Matbuot xizmati rahbari

  Oʻzbekiston Respublikasi 
         Prezidenti                     Sh. MIRZIYOYEV

Toshkent shahri,
2025-yil 10-noyabr
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2016-yil Shavkat Mirziyoyev davlat rahbari boʻlgach, 
mamlakatimizda tub islohotlar boshlandi, mazmun-mohiyati 
yangicha qiyofa kasb etdi. Amalga oshirilayotgan yangilanish 
va oʻzgarishlar markazida inson manfaatlari turishi, davlat 
tashkilotlarining birlamchi vazifasi xalqimizning hayotdan 
rozi boʻlib yashashiga xizmat qilish ekani gʻoyasi ilgari surildi. 
Buning uchun, birinchi navbatda, Oʻzbekistonda bolalar 
mehnati va majburiy mehnatdan butkul voz kechish boʻyicha 
salmoqli ishlar qilindi.

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Bunga oxirgi 8 yilda davlat, kasaba 
uyushmalari va ish beruvchilar oʻrtasida 
ijtimoiy sheriklikning yuqori bosqichga 
koʻtarilgani ham yorqin dalildir. Natijada 
“Kasaba uyushmalari toʻgʻrisida”gi yangi 
qonun qabul qilindi. Federatsiya tizimida 
Mehnat va ijtimoiy munosabatlar akademiyasi 
tashkil etildi. Shuningdek, Malaka oshirish 
instituti, Oʻzbekiston kasaba uyushmalari 
tarixi muzeyi, Bolalarni sogʻlomlashtirish va 
aholi salomatligini tiklashga koʻmaklashish 
jamgʻarmasi, Bolalarning dam olishi 
va sogʻlomlashtirilishini tashkil etish 
departamenti faoliyati yoʻlga qoʻyildi.

Tizimda mavjud 18 ta bolalar 
sogʻlomlashtirish oromgohi soni 107 taga 
yetkazildi. 2016-yilda kasaba uyushmalari 
tizimida 17 ta sanatoriy faoliyat yuritgan 
boʻlsa, bugun ularning soni 33 taga yetdi. 
Jahon standartlariga toʻla javob beruvchi 
Kasaba uyushmalari suv sporti saroyi 

foydalanishga topshirildi. Yana bir muhim 
jihat, oxirgi yillarda kasaba uyushma aʼzolari 
soni 8 million nafardan oshishiga erishildi.

Parlament palatalarida kasaba uyush
malari faollari koʻpaymoqda. Bu xalqi
mizning kasaba uyushmalariga ishonchi ortib 
borayotganidan dalolatdir.

Joriy yil 17-oktabr kuni Prezidentimizning 
Oʻzbekiston kasaba uyushmalari faollari va 
faxriylari bilan boʻlib oʻtgan uchrashuvida 
bu borada erishilayotgan yutuqlar alohida 
eʼtirof etilishi barobarida oldinda turgan 
vazifalar ham belgilab berildi. Bugungi 
kunda mamlakatimizda kasaba uyushmalari 
faoliyati samaradorligini oshirish, ishchi-
xodimlarga munosib mehnat sharoitlarini 
yaratish, haq-huquqlarini himoya qilishning 
samarali tizimlarini joriy etish kabi 
yoʻnalishlarda tizimli ishlar qilinmoqda.

Oʻzbekiston kasaba uyushmalari 
federatsiyasi ishchi guruhi tarixchi  olimlar, 
mutaxassislar, faxriylar bilan hamkorlikda 
yurtimiz va xorijdagi arxiv materiallari asosida 

Tashkilotning keyingi besh yillik 
faoliyatidagi raqamlarga nazar tashlasak, uning 
inson qadrini ulugʻlash siyosatidagi oʻrni 
hamda ishchi-xodimlar uchun munosib mehnat 
sharoitlarini yaratish va haq-huquqlarini 
ishonchli taʼminlashdagi faolligini baholash 
mumkin. Jumladan, kasaba uyushmalarining 
korxona-tashkilotlarda mehnatga oid huquqlarni 
himoya qilishdagi jonbozligi natijasida 500 
mingga yaqin xodimning qonuniy huquqlari 
himoya qilinib, ular foydasiga 267 milliard soʻm 
undirib berildi. Shuningdek, ishdagi baxtsiz 
hodisalar tufayli jabrlangan 1000 xodimga 35 
milliard soʻm tovon puli toʻlandi.

Bundan tashqari, nohaq boʻshatilgan 13 
ming xodim ishga tiklandi. Kasaba uyushma 
tashkilotlari tomonidan yuridik va jismoniy 
shaxslarning 27,5 mingga yaqin murojaati 
koʻrib chiqilishi natijasida 32,5 mingdan 
ziyod shaxsning huquqlari tiklanib, xodimlar 
foydasiga qariyb 106 milliard soʻm mablagʻ 
undirildi. 13 ming xodim ishga tiklangani 
shuncha oilaning qora qozoni qaynashdan 
toʻxtamadi deganidir.

Qayd etilayotgan qiymatlar shunchaki 
raqamlar emas, uning ortida inson taqdiri turibdi. 
Ushbu mablagʻga kimdir oʻgʻlini oʻqitgan boʻlsa, 
kimdir uy-joyga ega boʻldi. Yana boshqalari oila 
qurib, yangi hayot boshladi.

Keyingi yillarda Oʻzbekistondagi ochiqlik 
siyosati, dunyo davlatlari, xususan, qoʻshni 
mamlakatlar, qardosh oʻlkalar bilan manfaatli 
hamkorlik, doʻstlik va birodarlik aloqalari 
kuchayishi tashkilot faoliyatida ham oʻz aksini 
topmoqda. Jumladan, Xalqaro mehnat tashkiloti 
konvensiyalarini ratifikatsiyalash boʻyicha 
hamkorlik yangi bosqichga chiqdi. Oʻzbekiston 
tashabbusi bilan tuzilgan Markaziy Osiyo 
mamlakatlari kasaba uyushmalari kengashi 
hamda Turkiy davlatlar kasaba uyushmalari 
tashkiloti aʼzolari bilan faol hamkorlik 
qilinayotgani ham eʼtiborga molik.

Bir soʻz bilan aytganda, Prezidentimiz shu 
yil 17-oktabrda kasaba uyushmalari faollari va 
faxriylari bilan oʻtkazilgan uchrashuvda alohida 
qayd etib oʻtganidek, “Hech shubhasiz, biz 
erishayotgan natijalarda 8 millionga yaqin 
aʼzoga ega, eng xalqchil va katta nodavlat 
tashkilot boʻlgan kasaba uyushmalarining 
munosib hissasi bor”.

Ayniqsa, aholini rozi qilish, inson qad
ri, manfaatlarini ulugʻlash yoʻlidagi jadal 
islohotlar, xususan, inson huquqlarini himoya 
qilish, majburiy mehnat, bolalar mehnatiga 
qarshi kurash, gender tenglikni taʼminlash 
siyosatidagi yutuqlarda bu tashkilotning oʻrni 
va ahamiyati zalvorlidir.

Tarixsiz kelajak yoʻq deb bejiz 
aytishmaydi. Keyingi yillarda Oʻzbekiston 
kasaba uyushmalari tarixi chuqur oʻrganildi. 
Natijada tashkilot 120 yillik tarixga ega 
ekani aniqlandi. Oʻzbekiston kasaba 
uyushmalari tarixi muzeyi tashkil etildi. 
Tarixni oʻrganish barobarida kelgusida 
qanday islohotlar qilish zarurligi yanada 
oydinroq koʻrina boshlandi.

Keling, eshitganlarimiz, koʻrganlarimiz, 
oʻqib-izlanganlarimiz va keng tasavvur 
olamimiz bilan ushbu tashkilot tarixiga 
bir qoʻr nazar tashlaymiz. Shunda bugungi 
yutuqlar haybatini koʻz oldimizga teranroq 
keltirishimiz mumkin boʻladi. Kelgusidagi 
dolzarb vazifalar borasida yangi gʻoya va 
tashabbuslar uygʻonadi.

Armon
Bolalik chogʻlarimda erta tong uyqudan 

tursam, onam yonimda yotganiga biror marta 
koʻzim tushmagan. Doim quyoshdan oldin 
uygʻonib, hovli etagidagi molxonada jonsarak 
yurgan boʻlardi. Soʻng men ham yoniga borib, 
qoʻllaridan ushlab olardim. Onam bilan birga 
qoʻy-qoʻzilarga yemish berardik.

Bu bolaligimning baxtli damlari edi. Sababi, 
onamni faqatgina oʻsha azon paytida koʻra 
olishim mumkin edi. Chunki paxta dalasidan 
kelgunicha uxlab qolardim. Agar ertalab 
onam ketishidan oldin uygʻonolmay qolsam, 
xoʻrligim kelib, soatlab yigʻlashga tushardim.

Mol-holga qarab boʻlgach, onam meni 
bobomning yoniga kiritib yuborardi, keyin esa 
boʻyniga etagini ilib, qishloq ayollari bilan 
dalaga yoʻl olardi. Bobomning koʻrpasi ostiga 
kirishim bilan kech kuz tongi shabadasidan 
junjikkan tanam rohat olardi. Bobom yelkamga 
urib, alla oʻrniga bir sheʼrni xirgoyi qilardi:

“...necha asrlar uxlading yotib,
Kumushdek taning balchiqqa botib.
Bir parcha kuygan qora non uchun
Yoshlik chogʻingdan oʻz kuching sotib.
Ishchilar, uygʻon, uygʻon, uygʻon!
Senga ishlashga yetishdi zamon...”.

Hozir ham bu sheʼrning jumlalari bobomning 
ovozida qulogʻim ostida jaranglaydi. Albatta, 
u paytlar bola shuurim bilan bu jumlalar 
mohiyatiga koʻp ham tushunavermaganman. 
Aslida, 1918-yilda bitilgan ushbu sheʼr shu 
yurt ishchilarining oʻz haq-huquqlarini talab 
qilgan ilk nolalari boʻlgan. Sheʼr naqoratidagi 
“ishlashga” soʻzi baʼzi oʻrinlarda “oʻqishga” 
shaklida ham keladi. Bu esa ziyolilarning oʻsha 
davrdayoq oʻqish va izlanishga daʼvatlaridan 
biridir. XX asrning ilk yillari, boshqacha 
aytganda, mustamlakachilik sharoitida ota-
bobolarimiz ikki karra ogʻir sharoitlarda mehnat 
qilgan.

Oʻzbekiston kasaba uyushmalarining tamal 
toshi qoʻyilishi oʻsha yillarga borib taqaladi. 
Tarixiy manbalar ishchi-xodimlarning ilk 
kasaba uyushmalari XIX asrning ikkinchi 
yarmida Angliya va Amerikada vujudga kelgani, 
XX asrning ilk yillarida Oʻzbekiston zaminida 
ham kasabachilik harakati boshlanganini 
koʻrsatmoqda.

Tadqiqotlarga koʻra, dunyoda boʻlgani kabi 
zaminimizda ham kasaba uyushmalari paydo 
boʻlishidan oldin ishchi-xizmatchilar turli 
toʻgarak, yigʻin va uyushmalarga birlasha bosh
lagan. 1905-yilda Toshkentda ishchilarning 
15 ta ana shunday toʻgaragi faoliyat yuritgan. 

Oʻlkadagi ilk kasaba uyushmalari 1905-yilda 
temir yoʻl ishchilari va aloqa xodimlari 
tomonidan tashkil etilgan. 1905-yil kuzida temir 
yoʻl uyushmasining Turkiston boʻlimi ochilgan. 
1906-yil boshida u Toshkent temir yoʻllarining 
8 ming ishchi-xodimini birlashtirgan.

1906-yilning 1-iyulida Toshkentda boʻlib 
oʻtgan Butunrossiya temir yoʻl uyushmasi 
Turkiston boʻlimining birinchi qurultoyida 
Oʻrta Osiyo va Orenburg — Toshkent temir 
yoʻllari ishchi-xodimlari ustavi qabul qilingan. 
Ushbu hujjatning nusxasi Oʻzbekiston kasaba 
uyushmalari tarixi muzeyida saqlanmoqda.

Bir soʻz bilan aytganda, bu davrda ishchilar 
huquqi tushunchasi ilk kurtaklarini yozgan. 
Ammo u paytlarda ishchilarning ishlash sharoiti 
oʻta ogʻir boʻlgan. Ayniqsa, 1914-1918-yillar 
— Birinchi jahon urushi va urushdan 
keyingi davrlarda ahvol yanada ogʻirlashgan. 
Yurtimizda qahatchilik hukm surgan.

Choʻkayotgan odam xasga ham yopishadi, 
deganlaridek, aksar ziyolilar, ota-bobolarimiz 
1917-yil oktyabr toʻntarishida faol qatnashgan. 
Rossiyada sovet tuzumi oʻrnatilishi farovonlik, 
adolat, insonlarga qulay mehnat sharoitlarini 
taqdim etadi deb ishonishgan. Ammo 
bobolarimizning orzu-umidlari butunlay 
puchga chiqdi.

Koʻp oʻtmay, yurt oydinlari, millat ziyolilari 
mustaqillik, hurlik boʻlmas ekan, inson qadri 
koʻtarilmasligini anglab yetdi va oʻzbek xalqini 
ozodlik uchun kurashga daʼvat etgan. Bu yoʻlda 
yuzlab jadid bobolarimiz hattoki jon bergan.

Balki bobomning titroq ohangida ham 
oʻsha davrlarda yashagan otalar armoni zohir 
edi. Ushbu sheʼrni oʻqir ekan, qalbi oʻksigan, 
koʻzlari yoshlangan boʻlsa ne ajab...

Yolgʻon
Toʻntarishdan soʻng hokimiyatga kelgan 

sobiq sovet tuzumi davrida turli yoʻnalishdagi 
tuzilma, tashkilotlar faoliyati yoʻlga qoʻyilishi 
ham ular qalbida hayoti yaxshilanishiga umid 
uygʻotdi. Masalan, ishchilar huquqlarini 
himoya qilish muassasasi — Oʻzbekiston 
kasaba uyushmalari kengashi 1925-yilda 
faoliyat boshlagan. Bu tashkilot oʻsha 
paytlardagi eng yirik tuzilmalardan biri 

edi. U dehqonlardan tortib, yirik sanoat 
korxonalari ishchilarigacha qamrab olgan 
muassasa boʻlgan. Uning asosiy vazifasi 
ishchilar manfaatlarini himoya qilish boʻlsa-
da, aslida, sifat nazoratini tekshirish, jazolash 
bilan shugʻullandi. Vazifalaridan yana biri 
insonlarni oʻqib-izlanishga emas, faqat mehnat 
qilishga, mehnat ortidan farogʻatga erishish 
mumkinligiga targʻib etish boʻldi. Boisi, 
sovet hukumati oʻzbeklarga faqat katta ishchi 
kuchi sifatida qarardi. Ularning mehnatidan 
foydalanibgina qolmay, mintaqaning yer osti 
va usti boyliklarini mehnatkashlar qoʻli bilan 
tashib ketish boʻlgan.

Turli badiiy asarlar, teatr, keyinchalik 
kinofilmlar asosida bir paytlar ilm mashʼali 
bilan dunyoni yoritgan millatimizga sizlar 
faqat mehnat qilish uchun yaratilgansizlar 
degan gʻoyani singdirishga urinishardi. Ilm va 
ijodkorlik oʻzbeklarga emas, degan gʻoya xalq 
ongiga majburan tiqishtirilardi. Eng achinarlisi, 
buni xalq, oʻzbek yoshlarining tanlovi oʻlaroq 
koʻrsatishga urinishdir. Bu yoʻlda qoralangan 
yuzlab badiiy asarlar, kinofilmlarni misol 
keltirish mumkin.

Masalan, “Mahallada duv-duv gap” filmida 
onasi mahoratli raqqosa boʻlishini xohlagan 
qiz uydagilarini konservatoriyada oʻqiyapman 

deb aldab, aslida, konserva zavodida ishlashi 
epizodida ham mana shu mafkura yotadi.

Bu davrdagi ishchilar hayotini men onam
ning xotiralari bilan jonlantirishga urinaman. 
Onam aytardi: yerni qor qoplagan dekabr 
oyi boʻlishiga qaramay, dalada gʻoʻzalar 
qorini tushirib, paxta terardik. Dalada mehnat 
qilayotgan insonlar ustidan samolyotda dori 
sepish holatlari boʻlardi.

Bular oʻsha paytda hukumat oʻzbekiston
liklarni koʻproq ishchi kuchi sifatida koʻrganini 
isbotlaydi.

Zamon
Mustaqillikning ilk yillarida kasaba 

uyushmasi faoliyati qaytadan koʻrib chiqildi. 
Jumladan, qonunchilikda qator oʻzgarish
lar amalga oshirildi. 1992-yilda “Kasaba 
uyushmalari, ularning huquqlari va faoliya
tining kafolatlari toʻgʻrisida”gi qonun qabul 
qilindi. Mehnat qilish huquq va erkinliklari 
Konstitutsiyada ifodasini topdi. Amaldagi 
kasaba uyushmalari faoliyati eski sovet 
tuzumidan maqsad va mohiyatiga koʻra tubdan 
farqlandi.

Ammo ayrim holatlar, kamchilik va muam
molar toʻliq bartaraf etilmadi. Xususan, majburiy 
mehnat, majlisbozlik va buyruqbozliklar davom 
etardi. Amaldor va ishchi-xodimlar oʻrtasidagi 
nomutanosib munosabat hali mavjud edi. 
Qonunchilikda belgilangan ish jadvaliga amal 
qilinmasdi, ishchi-xodimlarga yetarli shart-
sharoit yaratilmagan edi. Agar bundan qaysidir 
xodim shikoyat qilib chiqsa, darrov aybi topilib, 
vazifasidan ozod etilardi. Kasaba uyushmalari 
tashkilotlari esa bunga tomoshabin boʻlib 
qolaverardi, xolos.

Ayniqsa, paxta mavsumida maktab 
oʻquvchilaridan tortib universitet talabalariga 
qadar yigʻim-terimga jalb qilinardi. Oʻquvchi 
va ustoz-murabbiylar oʻquv yilining ikki-
uch oyini paxta dalasida oʻtkazardi. Nafaqat 
taʼlim muassasalari, balki shifoxonalar, temir 
yoʻl ishchilari, ichki ishlar xodimlari — 
barcha soha vakillari paxta dalalariga olib 
chiqilardi.

Oʻsha yillarda maktab oʻquvchisi boʻlganim 
uchun bu muammoni oʻz tanamda his qilib 

koʻrganman. Shoir Matnazar Abdulhakim 
bir sheʼrida 4-sinfda paxta terimiga chiqqani 
va oʻqituvchisi shapaloq urib, qulogʻidan 
choʻzganini yozadi. Bu manzara goʻyo mening 
hayotimdan olingandek tuyuladi...

...Lekin sheʼrlar yozganimda hech
Boʻlolmadi ilhom bulogʻi.
Nima qilay, paxta desalar
Qattiq ogʻriy boshlar qulogʻim,
deya sheʼriga yakun yasaydi shoir. 

Oʻsha vaqtda bola xayolim bilan otam-
onam, oʻqituvchimdan koʻp bora: “Nega biz 
oʻqishni tashlab, paxta dalasiga chiqamiz”, 
deb soʻrardim. Ularning javobi bir xil 
boʻlardi: “Hozir shunday zamon, hammasi 
oʻz oʻrniga tushib ketadi. Bu gaplaringni 
birov eshitmasin”.

Inson
2016-yil Shavkat Mirziyoyev davlat 

rahbari boʻlgach, mamlakatimizda tub 
islohotlar boshlandi, mazmun-mohiyati 
yangicha qiyofa kasb etdi. Amalga 
oshirilayotgan yangilanish va oʻzgarishlar 
markazida inson manfaatlari turishi, 
davlat tashkilotlarining birlamchi vazifasi 
xalqimizning hayotdan rozi boʻlib 
yashashiga xizmat qilish ekani gʻoyasi 
ilgari surildi. Buning uchun, birinchi nav
batda, Oʻzbekistonda bolalar mehnati va 
majburiy mehnatdan butkul voz kechish 
boʻyicha salmoqli ishlar qilindi.

Albatta, barchasi bir kunda barham topib 
qolmadi, lekin qisqa fursatda bu borada 
kerakli qonuniy meʼyorlar ishlab chiqildi. 
Oʻzbekistonda katta tajriba paydo boʻldi deb 
aytishimiz mumkin.

Xalqaro mehnat tashkiloti faxriysi, 
xalqaro ekspert Kari Tapiola “Paxta dalalarida 
ishonchning mustahkamlanishi: Xalqaro 
mehnat tashkilotining Oʻzbekistondagi 
faoliyati” kitobida Oʻzbekistonda majburiy 
mehnat muammosi qanday hal etilganini 
koʻrsatishga harakat qilgan. U: “...hatto chuqur 
ildiz otgan muammo ham hal qilinishi mumkin 
ekan. Buni Oʻzbekiston misolida koʻrdik. 
Avvalo, davlat rahbarining qatʼiy siyosati zarur, 
ikkinchidan esa ishonch muhitini yaratish shart. 
Majburiy mehnatga qarshi kurashda davlat 
organlari va kasaba uyushmalari, shuningdek, 
xalqaro tashkilotlar bir maydonda ishlay 
oldi. Hozir dunyoda bu muammoga duch 
kelayotgan mamlakatlar koʻp. Ular Oʻzbekiston 
tajribasidan ikki jihatni oʻrganishi mumkin. 
Birinchidan, rahbarning shaxsiy irodasi 
va masʼuliyati bu masalalarda hal qiluvchi 
oʻrin tutadi, ikkinchidan, barqaror hamkorlik 
orqali haqiqiy oʻzgarishlarni amalga oshirish 
mumkin”, degan.

Majburiy mehnatdan voz kechish siyosati 
Oʻzbekistonda nafaqat inson huquqlari 
taʼminlanishi, balki mamlakatning xalqaro 
imiji, iqtisodiy rivoji va investorlar ishonchini 
egallashiga ham katta foyda berdi.

Bu yoʻldagi islohotlar majburiy mehnatga 
barham berish bilangina yakunlanmadi, 
balki tashkilot-muassasa xodimlariga yaxshi 
mehnat sharoitlari yaratish, bayram va dam 
olish kunlarini oila davrasida oʻtkazishi uchun 
kerakli imkoniyat taqdim etishga ham alohida 
eʼtibor qaratildi.

Muassasalarda ish jadvalini qonunchilik 
meʼyorlaridan kelib chiqqan holda tuzish, 
majlisbozlikni kamaytirish borasida qatʼiy 
topshiriq va tashabbuslar bilan chiqildi.

Shuningdek, bayram yoki dam olish kunlari 
turli chegirma va yengilliklar berilgan holda 
ichki turizmni rivojlantirish orqali ishchi-
xodimlarning madaniy hordiq chiqarishi 
taʼminlandi. Kadrlar malakasini oshirish, 
yoshlarni turli sohalarga yoʻnaltirish borasida 
ham katta islohotlar kechdi va oʻz navbatida, bu 
yoʻnalishda zamon talablariga mos oʻzgarish va 
yangilanishlarga erishildi.

Bir soʻz bilan aytganda, yangi Oʻzbekistonda 
bugun ishchi-xodimlarga nisbatan, avvalo, inson 
sifatida munosabatda boʻlish tizimi shakllandi. 
Albatta, ushbu tashabbuslarni hayotga tatbiq 
etishda kasaba uyushmalari faollari jonbozlik 
koʻrsatmoqda.

Zero, “Yangi Oʻzbekiston” gʻoyasi 
markazida inson qadrini ulugʻlash, hayoti 
farovonligini oshirish maqsadi yotadi. Bu 
yoʻlda yangi Oʻzbekistonning yangi kasaba 
uyushmalari kamarbasta boʻlmoqda.

Sanjar ESHMURODOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

O‘zbekiston kasaba uyushmalarining 120 yilligiga

ARMON-U YOLG‘ON,
                      ZAMON VA INSON...

mamlakatimizda kasaba uyushmalarining ilk 
qaldirgʻochlari 1905-yilda paydo boʻlganini 
isbotlovchi asosli dalillarni topdi. Shu asosda 
ayni kunda yurtimizda Oʻzbekiston kasaba 
uyushmalari harakatining 120 yilligi keng 
nishonlanmoqda. Mazkur yubiley sanani 
munosib nishonlash va soha faollarini 
ragʻbatlantirish maqsadida “Oʻzbekiston 
kasaba uyushmalarining 120 yilligi” esdalik 
nishoni taʼsis etildi.

Tantanali tadbirda soha rivojiga munosib 
hissa qoʻshgan bir guruh faollarga ushbu 
esdalik nishon, faxriy yorliq va sovgʻalar 
topshirildi.

Vatanimiz taraqqiyoti va xalqimiz 
farovonligini oshirishga hissa qoʻshayotgan, 
mehnatkashlarning ijtimoiy-iqtisodiy 
huquq va manfaatlarini himoyalash va 
kasaba uyushmalari faoliyati rivoji yoʻlida 
xizmat qilayotgan yana bir guruh yurtdosh
larimiz Oʻzbekiston kasaba uyushmalari 
federatsiyasining “Ehtirom” nishoniga 
sazovor boʻldi.

Bayram tadbirida, shuningdek, koʻp yillik 
samarali mehnati, erishgan alohida yutuqlari 
bilan sogʻliqni saqlash, ilm-fan, madaniyat 
va sport sohalarini rivojlantirish, kasaba 
uyushmalari nufuzini yuksaltirishga munosib 
hissa qoʻshib kelayotgan yurtdoshlarimiz 
va xalqaro hamkorlarni qoʻllab-quvvatlash, 
ragʻbatlantirish maqsadida taʼsis etilgan 
“Oʻzbekiston kasaba uyushmalari 
federatsiyasi laureati” mukofotining 
2025-yilgi sovrindorlariga ham mukofot 
tantanali ravishda topshirildi.

Mehnat muhofazasi va xavfsizligi boʻ
yicha jamoatchilik nazoratini tashkil etish 
yuzasidan oʻtkazilgan respublika koʻrik-
tanlovi hamda elektr energiyasi va yoqilgʻi-
energetika resurslarini tejash boʻyicha eng 
yaxshi kasaba uyushma tashkiloti tanlovi va 
boshqa yoʻnalishlardagi tanlovlar gʻoliblari 
ham taqdirlandi.

Bahor HAZRATQULOVA,
jurnalist

KASABA UYUSHMALARI 
FAXRIYLARI VA FAOLLARI 

TAQDIRLANDI

11-noyabr – O‘zbekiston 
kasaba uyushmalari kuni
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“Oʻzbekiston Respublikasining Mehnat kodeksini 
tasdiqlash toʻgʻrisida”gi qonun asosida 2025-yil 

1-sentabrdan kuchga kirgan yangi tartibga 
koʻra, mehnat bozori toʻliq raqamlashtirildi. 

Har bir boʻsh ish oʻrni va nomzod 
maʼlumotlari Milliy vakansiyalar 

bazasida aks ettiriladi. 
Shuningdek, ish beruvchilar 

boʻsh ish oʻrinlari haqida 
bandlik organlariga majburiy 

hisobot bermaydi va ular 
tavsiya qilgan nomzodni 

qabul qilmaganlik uchun 
javobgarlikka tortilmaydi.

Nuqtayi nazar

Bu nafaqat Oʻzbekiston, balki butun jahon 
jamoatchiligi uchun yangi umid va hamkorlik 
timsoliga aylandi. Prezidentimizning 
mazkur nufuzli anjumandagi nutqi ana 
shu umidni mustahkamlab, yangi gʻoya va 
tashabbuslar bilan toʻldi. Davlatimiz rahbari 
taʼkidlaganidek, “Samarqand ruhi bizni 
umumiy taraqqiyot sari yanada birlashishga 
undaydi”. Bu soʻzlar jonli maʼnoda yangradi, 
chunki ular faqat sheʼriy ifoda emas, 
balki zamonaviy dunyodagi murakkab 
muammolarga aniq yoʻllanma boʻlib xizmat 
qiladi.

Prezidentimiz nutqida taʼlim, fan va 
madaniyat sohalaridagi global sheriklikni 
mustahkamlash, milliy merosni asrash va 

uning asosida yangi innovatsion gʻoyalarni 
rivojlantirish muhim vazifa sifatida belgilab 
berildi. Soʻnggi 40 yil ichida ilk bor Parijdan 
tashqarida oʻtkazilayotgan bu sessiya 
UNESCOga aʼzo davlatlar tomonidan 
Oʻzbekistondagi islohotlarga bildirilgan 
yuksak ishonch va hurmatning yorqin 
ifodasi boʻldi. Bu ham yurtimizning xalqaro 
nufuzi ortib borayotgani, madaniyatlararo 
muloqotda faol va ishonchli sherik sifatida 
tan olinayotganidan dalolatdir.

Nutqda zamonning asosiy chaqiriqlariga 
javob beradigan qator tashabbuslar 
ilgari surildi. Ular orasida inklyuziv 
taʼlimni rivojlantirish, sunʼiy intellekt 
texnologiyalaridan foydalanish, nomoddiy 
madaniy merosni muhofaza qilish, raqamli 
axborot makonida ishonch va adolatni 
taʼminlash, shuningdek, gender tenglikni 
ilgari surish kabi muhim yoʻnalishlar bor. 
Ayniqsa, Prezidentimiz UNESCO shafeligida 
“Sunʼiy intellekt — maktab” pilot loyihasini 
amalga oshirish, bolalar madaniy kontenti 
boʻyicha xalqaro festival oʻtkazish va 
inklyuziv taʼlim platformasini yaratish 
tashabbusini bildirgani mamlakatimiz taʼlim 
taraqqiyotida yangi bosqichni boshlab berishi 
shubhasiz. Bu loyihalar nafaqat Oʻzbekiston, 
balki butun mintaqada innovatsion va 
barqaror taʼlim modellarini rivojlantirishga 
xizmat qiladi.

Gender tenglik masalasi ham chuqur tahlil 
qilindi. Prezidentimiz UNESCO huzurida 
Xotin-qizlar yetakchiligi akademiyasini 
tashkil etish, Samarqandda dunyoning 
turli qitʼalaridan ilgʻor olimlar, sanʼat 
namoyandalari va pedagoglar ishtirokida 
xotin-qizlar global forumini oʻtkazishni 
taklif etdi. Mazkur tashabbus jahonda 
xotin-qizlarning ijtimoiy va ilmiy faolligini 
oshirish, yetakchilik salohiyatini yuzaga 
chiqarishda muhim qadam boʻladi.

Shuningdek, iqlim oʻzgarishi va uning 
madaniy merosga taʼsiri haqidagi fikrlar 
ham dolzarb ahamiyat kasb etdi. Davlatimiz 

rahbari “UNESCOning ekologik poytaxti” 
global tashabbusini ilgari surdi, Xiva shahri 
iqlim va madaniy meros mavzusida xalqaro 
simpozium oʻtkazishga tayyorligini bildirdi. 
Bu tashabbus insoniyatning tabiatga nisbatan 
masʼuliyatini kuchaytiradi va madaniy 
obyektlarni muhofaza qilishning yangi 
mexanizmlarini yaratishga xizmat qiladi.

Nomoddiy madaniy merosni asrab-
avaylash va uni raqamli formatda saqlashga 
doir taklif juda dolzarb va kelajakni koʻzlagan 
strategik gʻoya sifatida baholanishi mumkin. 
Prezidentimiz tomonidan 19-noyabr sanasini 
Xalqaro hujjatli meros kuni sifatida belgilash 

hamda UNESCO tuzilmasida Raqamli meros 
institutini tashkil etish haqida ilgari surilgan 
tashabbus zamirida zamonaviy axborot asrida 
insoniyat xotirasini saqlab qolish, tarixiy 
haqiqat va madaniy merosni bardavom 
ettirishga qaratilgan chuqur maʼno mujassam.

Bugun insoniyat shiddat bilan 
raqamlashayotgan dunyoda, axborot oqimi 
soniyalar ichida yaratilib, yoʻqolib ketayotgan 

bir davrda yashayapti. Koʻplab madaniy 
manbalar, tarixiy hujjatlar, qoʻlyozma 
va suratlar faqat fizik shaklda mavjud 
boʻlgani uchun ularni saqlash va keyingi 
avlodga yetkazish juda murakkab vazifaga 
aylanmoqda. Bu holatda Prezidentimizning 
“raqamli meros” tushunchasini ilgari surishi 
zamon talabidan kelib chiqqan, jahon 
miqyosida dolzarb masalani hal etishga 
qaratilgan ilmiy, amaliy va maʼnaviy 
tashabbusdir.

Agar moddiy va nomoddiy merosimiz 
raqamli formatda toʻliq hujjatlansa, u holda 
har bir xalq oʻz tarixini nafaqat qogʻozda, 

balki raqamli xotirada ham abadiy saqlab 
qolish imkoniyatiga ega boʻladi. Bu faqat 
arxiv ishlarini modernizatsiya qilish emas, 
balki insoniyatning umumiy xotirasini 
muhofaza etishning yangi bosqichi demakdir. 
Prezidentimiz taklif etgan Raqamli meros 
instituti aynan shunday vazifani bajarishi 
mumkin: u butun dunyodagi madaniy va ilmiy 
manbalarni raqamlashtirish, ularni xalqaro 

standartlar asosida saqlash va ommaga ochiq 
tarzda taqdim etishni maqsad qiladi.

Raqamli merosni yaratish va saqlash 
masalasi axloqiy, ilmiy va huquqiy 
yondashuvni ham talab etadi. Koʻpincha 
tarixiy hujjatlar yoki madaniy obyektlar 
muayyan millatga tegishli boʻlgani uchun 
ularni raqamlashtirishda milliy manfaatlar 
va xalqaro huquq oʻrtasida muvozanatni 
saqlash muhim. Bu borada davlatimiz rahbari 
tashabbusi UNESCOning jahon miqyosidagi 
rolini yanada mustahkamlaydi, chunki 
bunday institut nafaqat texnika, balki ishonch 
va madaniyatlar muloqoti asosida faoliyat 
yuritadi.

Bugun axborotni yoʻqotish madaniyatni 
yoʻqotish demakdir. Har bir yoʻqolgan hujjat 
yoki eski qoʻlyozma tarixning bir sahifasi 
boy berilganini anglatadi. Shu nuqtayi 
nazardan, Xalqaro hujjatli meros kunini 
taʼsis etish taklifi katta maʼnaviy ahamiyatga 
ega. U butun dunyo jamoatchiligini hujjatli 
merosni qadrlash, arxiv madaniyatini 
rivojlantirish va uni kelajak uchun saqlash 
yoʻlida birlashtiradi.

Prezidentimizning bu tashabbusi nafaqat 
madaniy, balki maʼrifiy vazifani ham 
bajaradi — u inson xotirasini jismoniy 
chegaralardan chiqarib, uni global fazoda 
abadiy saqlash imkonini yaratadi. Aslida, bu 
“Samarqand ruhi”ning oʻzi, yaʼni oʻtmishga 
ehtirom orqali kelajakni qurish gʻoyasining 
yangi, zamonaviy koʻrinishi. Shu jihatdan, 

raqamli meros tashabbusi Oʻzbekistonning 
jahon madaniy siyosatini shakllantirishda 
faol, ilgʻor va insonparvar davlat sifatidagi 
nufuzini yanada mustahkamlaydi.

Samarqanddagi konferensiya nafaqat 
rasmiy uchrashuvlar, balki amaldagi 
hamkorlik maydoni sifatida ham tarixda 
qoladi. Davlatimiz rahbari taʼkidlaganidek, 
Oʻzbekiston har doim Sharq va Gʻarb, Shimol 
va Janubni bogʻlovchi koʻprik boʻlib xizmat 
qilishga tayyor. Bu fikr Oʻzbekiston tashqi 
siyosati mohiyati, yaʼni tinchlik, doʻstlik 
va hamjihatlik tamoyillariga asoslangan 
yoʻnalishini yana bir bor tasdiqlaydi.

Shubhasiz, bu tadbir yurtimizning xalqaro 
maydondagi nufuzini yanada yuksaltirgan, 
maʼnaviy va siyosiy jihatdan ulkan 
ahamiyatga ega voqea boʻldi. “Samarqand 
ruhi” bugun nafaqat Oʻzbekiston, balki butun 
insoniyat uchun birlik, tinchlik va barqaror 
taraqqiyot gʻoyasi ramziga aylandi. Bu ruh 
har birimizdan masʼuliyat, bilimga intilish va 
umuminsoniy qadriyatlarga sodiqlikni talab 
etadi.

Samarqand faqat tarixiy shahar emas, 
balki jahon madaniyati va ilm-fanining 
yoʻlchirogʻidir. Bu yerda aytilgan soʻzlar, 
bildirilgan fikrlar kelgusi avlodlar uchun 
ilhom manbai boʻlib qolishi shubhasiz. 
“Samarqand ruhi” birlik, bagʻrikenglik 
va hamjihatlik ruhidir. U bizni umumiy 
taraqqiyot sari, tinchlik va maʼrifat yoʻlida 
yanada birlashishga undaydi.

Shu maʼnoda, oʻtgan yili 28-oktabrda 
qabul qilingan “Oʻzbekiston Respublikasining 
Mehnat kodeksini tasdiqlash toʻgʻrisida”gi 
qonun bu boradagi munosabatlarni huquqiy 
jihatdan tartibga solishda muhim dasturulamal 
boʻldi.

INSONIYATNI UMUMIY TARAQQIYOT 
SARI BIRLASHTIRUVCHI KUCHBugun dunyo geosiyosiy 

ziddiyatlar, axborot makonidagi 
noxolislik, madaniy merosning 
yoʻqolishi va global tengsizliklar 
bilan toʻqnash kelayotgan 
bir vaqtda UNESCO Bosh 
konferensiyasining Samarqand 
shahrida oʻtkazilgan 43-sessiyasi 
insoniyatni birlashtirish, oʻzaro 
anglashuv va hamjihatlikka 
chorlovchi ulkan tarixiy voqea 
boʻldi.

Hilola YUSUPOVA, 
Oliy Majlis Qonunchilik 

palatasi deputati

Jarayon

Raqamlashayotgan sohalar va 
sunʼiy intellekt bugungi dunyo 

mehnat bozori manzarasini butunlay 
oʻzgartirib yubordi. Qaysidir kasblar 

yoʻq boʻlib ketish arafasida boʻlsa, 
yangi-yangi mehnat turlariga ehtiyoj 

paydo boʻlmoqda. Pirovardida ish 
beruvchilar va xodimlar oʻrtasidagi 

mehnat munosabatlariga nisbatan 
ham yangicha yondashish zarurati 

yuzaga keldi. Deylik, bugun jismoniy 
shaxslarga ham ish bilan taʼminlovchi 

maqomi berildi. Oʻzini oʻzi band 
qilish, “Temir daftar”, “Yoshlar 

daftari” va “Ayollar daftari” kabi 
ijtimoiy daftarlar tizimi yoʻlga 

qoʻyildi. Masofaviy ishlash usuli 
joriy qilindi. Bularning barchasi 

mehnat bozorida odamlarning 
huquqlarini himoya qilish va mehnat 

muhofazasini kuchaytirish boʻyicha 
yangi islohotlarni amalga oshirishni 

taqozo etdi.

Mehnat bozorida yangi tartib:
NAZORATCHI EMAS, 

ISHONCHLI HAMKOR
hisobot topshirishi shart edi hamda yuborilgan 
nomzodni ishga qabul qilmagani uchun 
javobgarlikka tortilardi. Yangi tartib esa bu 
mexanik nazoratni bekor qilib, yagona milliy 
mehnat tizimi (YMMT) orqali raqamli va 
markazlashgan maʼlumot almashinuvini yoʻlga 
qoʻyadi.

Ushbu oʻzgarishlarning ijobiy jihati — 
byurokratiyani kamaytirish, ish beruvchilar 
uchun hujjat yuritish va hisobot berish 
yuklamasini yengillashtirish bilan birga 
davlatning mehnat bozorida “majburlovchi 
nazoratchi”dan koʻra, “ishonchli hamkor” 
pozitsiyasiga oʻtayotganini anglatmoqda. 
Qolaversa, bu iqtisodiy liberallashuvning bir 
koʻrinishi boʻlib, xususiy sektor faolligini 
oshirishga xizmat qiladi.

Yangi tartibga koʻra, endi davriy 
hisobotlarni topshirishdagi byurokratiya 
tashvishi kamayadi, ish beruvchilarga 
koʻproq erkinlik asosida vakansiyalar bilan 
ishlash imkoni yaratilmoqda.

Elektron mehnat shartnomalarini (Face 
ID orqali) tez va qulay tuzish mexanizmi 
amalda joriy etilib, rasmiylashtirish 

jarayoni ragʻbatlantiriladi. Bu esa xususiy 
sektor va kichik biznes uchun katta 
yengillikdir.

Prezidentimizning 2025-yil 4-iyuldagi 
“Mehnat munosabatlari va kasbga tayyorlash 
tizimini takomillashtirish hamda ish 
beruvchilarni ragʻbatlantirishga oid qoʻshimcha 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmoniga 
koʻra, endi har bir boʻsh ish oʻrni va nomzod 
maʼlumotlari Milliy vakansiyalar bazasida aks 
etadi. Bu bazada ish izlovchi mustaqil hujjat 
yuborishi, ish beruvchi bilan toʻgʻridan toʻgʻri 
muloqot qilishi mumkin.

Bunday tizim qator afzalliklar 
beradi. Jumladan, shaffoflik va ochiq 
maʼlumot maydonini yaratadi, ortiqcha 
ovoragarchiliklarga barham beradi. Natijada 
ish izlovchi Milliy vakansiyalar bazasi 
orqali boʻsh ish oʻrinlariga oʻzi mustaqil 
ariza yuboradi, ish beruvchi bilan toʻgʻridan 
toʻgʻri aloqada boʻladi. Bu — erkin va qulay, 
chunki faollikni ragʻbatlantiradi, maʼlumotlar 
shaffof tarzda saqlanadi. Biroq mazkur 
tizimning samaradorligi axborot tizimi barcha 
hududlarda bir xil ishlashi, maʼlumotlar toʻliq 
va haqqoniy yuborilishiga bogʻliq.

2026-yil 1-yanvarga qadar dastlab Toshkent 
shahrida, kelgusida esa respublikaning barcha 
hududida ish beruvchilarga amaliy bilim va 
koʻnikmalarga ega mutaxassislarni topib 
berishda mehnat organlari tomonidan koʻmak
lashish tizimi joriy etiladi. Kambagʻallikni 
qisqartirish va bandlik vazirligi huzurida ish 
beruvchilar va ish qidirayotgan fuqarolar uchun 
NR loyiha ofisi tashkil qilinadi. Bu loyiha 
ofisi mutaxassislari fuqarolarga oʻz anketasini 
qanday toʻldirib, qay tartibda ish izlashni ham 
tushuntirib boradi.

Kambagʻallikni qisqartirish va bandlik 
vazirligi mehnat bozorida ishonchli vositachiga 
aylanadi. Ish beruvchilar va talabgorlarni bir-
biriga bogʻlash maqsadida rekruterlar bilan 
hamkorlikda malakali mutaxassislardan iborat 
loyiha guruhi tashkil etilib, yangi raqamli 
platforma yaratiladi.

Ushbu platformaning mohiyati shundaki, 
ish beruvchilar boʻsh ish oʻrinlari toʻgʻrisidagi 
haqqoniy maʼlumotlarni joylaydi, ish izlayotgan 

fuqarolar oʻzlari toʻgʻrisidagi maʼlumotlarni 
kiritadi. Loyiha guruhi dastlabki saralashni 
amalga oshiradi va ish beruvchilarga eng 
munosib nomzodlarni taklif qiladi, ish beruvchi 
oʻziga maqbul mutaxassislarni mustaqil tanlab 
oladi.

Platforma tekin xizmat koʻrsatadi va 
shu tariqa ushbu tizim ish beruvchilarni 
boʻsh ish oʻrinlari haqidagi maʼlumotlarni 
shakllantirishda faollikka undaydi. Fuqarolarni 
sifatli, rasmiy ish bilan taʼminlaydi. Ish 
beruvchining talabidan kelib chiqib, kasbiy 
taʼlim tizimini rivojlantiradi.

Yangi tartibga koʻra, 2025-yil 
1-sentabrdan boshlab, xodimlari soni 50 
nafargacha boʻlgan xizmat koʻrsatish, 
qishloq xoʻjaligi va qurilish sohasidagi 
korxonalarga YMMT orqali Face ID 
yordamida elektron mehnat shartnomalarini 
tuzish va bekor qilishga ruxsat beriladi.

Bu yengillik kichik biznes va xususiy 
tadbirkorlik uchun katta imkoniyatdir. Chunki 
ular ortiqcha byurokratiyasiz xodim yollay 
oladi. Biroq mehnat huquqlari himoyasini 
taʼminlash uchun elektron tizimda ham 
shartnoma shartlari va ishchi huquqlarini aniq 
belgilash muhim.

Yana bir muhim jihat shundaki, “Mehnat 
munosabatlari va kasbga tayyorlash tizimini 
takomillashtirish hamda ish beruvchilarni 
ragʻbatlantirishga oid qoʻshimcha chora-
tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmonga koʻra, 
malakani oshirish va kasbga qayta tayyorlanish 
vaucheri joriy etiladi. Jumladan, 2025-yil 
1-noyabrdan malakasini oshirish yoki kasbga 
qayta tayyorlanishni istagan shaxslarga 
qoʻshimcha taʼlim olish uchun “kasb 
vaucheri” beriladi. Vaucher ssuda sifatida 
taqdim etiladi. Oʻqishni tugatib sertifikat 
olgan va ishga joylashgan shaxs ssudani 2 
yil ichida Bandlikka koʻmaklashish davlat 
jamgʻarmasiga qaytaradi (nogironligi boʻlgan 
shaxslar va Kambagʻal oilalar reyestridagilar 
bundan mustasno). Nogironligi boʻlganlar, 
3 oydan ortiq davom etadigan kurslarda 
oʻqiyotgan kambagʻal oila aʼzolari va doimiy 
yashash joyidan boshqa hududga qatnab 
oʻqiyotganlarga taʼlim davrida eng kam ish 

haqining bir baravari miqdorida stipendiya 
toʻlanadi. Ammo ishsizlik nafaqasi olayotgan 
davrda stipendiya berilmaydi.

2026-yil 1-fevralgacha oʻquv dasturlarining 
nazariy qismi asosida videodarsliklar 
tayyorlanadi va bepul foydalanish uchun 
internetga joylashtiriladi. Ish beruvchilar 
tinglovchilarning imtihon topshirish 
jarayonini onlayn kuzatish imkoniyatiga ega 
boʻladi. Tizimning barcha bosqichi Bandlikka 
koʻmaklashish davlat jamgʻarmasi mablagʻi 
hisobidan moliyalashtiriladi. Shuningdek, 
2026-yil 1-martga qadar Kambagʻallikni 
qisqartirish va bandlik vazirligi tomonidan 
kasb-hunarga oʻqitish tizimi 3 bosqichli 
model asosida tashkil etiladi. Oʻqitish nazariy 
va amaliy shaklda boʻlib, test sinovlaridan 
muvaffaqiyatli oʻtganlar amaliy bosqichga 
oʻtkaziladi.

Ushbu oʻzgarishlar mehnat bozorida 
shaffoflik, samaradorlik va raqamlashuv 
sari katta qadam boʻlmoqda. Ish beruvchilar 
uchun byurokratik toʻsiqlar kamayib, jarayon 
yengillashyapti. Ish izlovchilar esa raqamli 
platforma orqali mustaqil, oʻzaro faol 
muloqotda boʻlib, koʻproq imkoniyatni qoʻlga 
kiritadi. Umuman, mazkur farmon qoʻllab-
quvvatlovchi tizim va raqamli vositalar bilan 
mehnat bozorini izchil va barqaror isloh qilishga 
xizmat qiladi. Asosiy maqsad ish beruvchilarga 
maʼmuriy bosimni kamaytirish orqali yoshlar, 
xotin-qizlar hamda boshqa barcha fuqarolarni 
teng va faol ish bilan taʼminlash imkoniyatini 
kengaytirishdan iborat.

Qisqasi, yangi tartiblar majmuasi mehnat 
bozorida samaradorlik, shaffoflik sari yana bir 
muhim qadam boʻldi. Bunda ish beruvchiga 
ham, ish izlayotganlar va xodimlarga ham 
adolatli huquqiy imkoniyat taqdim etiladi. 
Mehnat bozori boshqa sohalar qatori 
raqamlashtiriladi. Bozor iqtisodiyoti sharoitiga 
moslashgan erkin huquqiy munosabatlar 
shakllanadi. Barcha jarayon liberallashadi. 
Pirovardida bu erkinlik va qulaylik ikki tomon 
manfaatlariga ham birdek xizmat qiladi.

Yunus BOʻRONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

1995-yilda qabul qilingan avvalgi Mehnat 
kodeksi hozirgi davr talablariga javob bermay 
qolgandi. Oldingi hujjatda fuqarolarni 
mehnatga jalb qilishning yangi shakllari nazarda 
tutilmagan va aniqlashtirilmagandi.

“Oʻzbekiston Respublikasining Mehnat 
kodeksini tasdiqlash toʻgʻrisida”gi qonun 
asosida 2025-yil 1-sentabrdan kuchga kirgan 
yangi tartibga koʻra, mehnat bozori toʻliq 
raqamlashtirildi. Har bir boʻsh ish oʻrni va 
nomzod maʼlumotlari Milliy vakansiyalar 
bazasida aks ettiriladi. Shuningdek, ish 
beruvchilar boʻsh ish oʻrinlari haqida bandlik 
organlariga majburiy hisobot bermaydi 
va ular tavsiya qilgan nomzodni qabul 
qilmaganlik uchun javobgarlikka tortilmaydi. 
Bu oʻzgarishlar mehnat bozorida ham ish 
beruvchilar, ham ish izlayotganlar uchun ayni 
muddao. Kambagʻallikni qisqartirish va bandlik 
vazirligi tomonidan joriy etilayotgan raqamli 
platformalar, elektron shartnomalar, malaka 
vaucherlari kabi turli mexanizmlar esa tizimni 
keng hamda samarali ishlashga undaydi.

Avvalgi tizimda ish beruvchi har bir boʻsh 
ish oʻrni haqida mahalliy bandlik organlariga 
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Yurtimizda nafaqat neonatal xirurgiyada, balki 
kardiologiya, kardioxirurgiya, onkologiya, neyroxirurgiya 
yoʻnalishlarida ham ilgʻor texnologiyalar qoʻllanyapti. 
Eng murakkab jarrohlik amaliyotlari bajarilayotir. 
Bu yurtdoshlarimizning davolanish uchun xorijiy 
mamlakatlarga borishiga chek qoʻyyapti.

Millatlararo totuvlik

Baxtiyor ERGASHEV,
Respublika perinatal markazining 

chaqaloqlar neonatal xirurgiyasi boʻlimi 
mudiri, “Fidokorona xizmatlari uchun” 
ordeni sohibi:

— Yuksak mukofot bilan taqdirlanganim 
men uchun kutilmagan voqea boʻldi. Koʻp 
yillik mehnatim qadrlangani, eʼtirof etilganidan 
boshim koʻkka yetdi. Yuksalish, baxt hissini 
tuydim.

Tibbiyot sohasida 35 yildan buyon 
ishlab kelyapman. Asosan chaqaloqlar 
salomatligini mustahkamlash bilan 
shugʻullanaman.

1 yoshgacha boʻlgan bolalarda murakkab 
jarrohlik amaliyotini oʻtkazib, ularni hayotga 
qaytarishga harakat qilaman. Ishim — hayot-
mamot masalasi. Operatsiyadan keyin bolaga 
oʻz vaqtida yordam koʻrsatilmasa, holat oʻlim 
bilan yakunlanishi mumkin. Neonatal xirurgiya 
— bolalar xirurgiyasining eng murakkab 

qismi. Yelkamizda juda katta masʼuliyat va 
javobgarlik bor.

Keyingi yillarda tibbiyotning neonatal 
xirurgiya yoʻnalishida eʼtiborga molik 
oʻzgarishlar roʻy berdi. Chunki davr talabi 
shunday. Soha rivoji katta moliyaviy resurslarni 
talab qiladi. Zamonaviy tibbiy uskunalar, zarur 
shart-sharoit boʻlmasa, bu jabhada biror ijobiy 
natijaga erishish mushkul. Tibbiyot muassasalari 
zamonaviy jihozlar bilan taʼminlanmoqda, 
xalqaro andazalarga mos davolash uslublari 
yoʻlga qoʻyilayotir.

Neonatal xirurgiyada ilgari xayolimizga ham 
kelmagan jarrohlik amaliyotlarini bajaryapmiz. 
Masalan, tugʻilganiga endigina bir kun boʻlgan 
chaqaloqda torakoskopik, laparoskopik, 
endoskopik usullarda operatsiya oʻtkazyapmiz. 
Prezidentimizning sohaga eʼtibori, yuqori 
texnologik uskunalar va sharoit mavjudligi 
bizga shunday imkoniyat bermoqda.

Tugʻma qiziloʻngach atreziyasi degan kasallik 
bor. Yaqin-yaqingacha bu xastalikdan davo 
topish mushkul boʻlgan. Hozir shu kasallikni 
davolashda anʼanaviy usul bilan birga yangi — 
torakoskopik operatsiyani amaliyotga keng tatbiq 
qildik. Muddatidan oldin shu dard bilan tugʻilgan 
bolalarning yashab qolish koʻrsatkichi ayni paytda 
90 foizdan yuqori. Bu — juda katta yutuq. Hatto 
qoʻshni respublikalardan ham bizga ishonch 
bildirib, murojaat qiluvchilar koʻpaymoqda va 
kelib, shifo topmoqda. Koʻrsatkichlar esa yildan 
yilga oshib boryapti.

Ilk bor 2022-yilda Respublika perinatal 
markazi huzuridagi Neonatal xirurgiya oʻquv, 
davolash-metodika markazida Qirgʻiziston 
fuqarolari boʻlgan siam egizaklar muvaffaqiyatli 
ajratildi. Ikkala qizaloq ham tirik qoldi. 

Operatsiya xonasiga bir vujud sifatida olib 
kirilgan chaqaloqlar ikki mustaqil organizm 
sifatida olib chiqildi.

Bu yil Chirchiq shahrida joylashgan 
Respublika ixtisoslashtirilgan ona va bola 
salomatligi ilmiy-amaliy tibbiyot markazining 
Toshkent viloyati filialida yana bir siam 
egizaklarda noyob operatsiya oʻtkazildi. 
Ularning vujudi qorin sohasida birlashgan 
boʻlib, bolalar hayotiga xavf solishi mumkin 
boʻlgan peritonit kasalligi rivojlanishi ehtimoli 
juda yuqori edi. Muddatidan avval dunyoga 
kelgan siam egizaklarni tugʻuruqdan 9 soat 
oʻtib, shoshilinch, ustiga-ustak, mahalliy 
sharoitda oʻta murakkab amaliyot orqali ajratib 
olishga muvaffaq boʻldik.

Bunday oʻta murakkab amaliyot hamma 
davlatda ham amalga oshirilavermaydi. Hatto 
tibbiyoti taraqqiy etgan mamlakatlarda ham 
uzoq muddatli tahlillar va katta tayyorgarlikdan 
soʻng bajariladi. Chunki bu — oʻta noyob 
operatsiya. Mana shunday muddatidan avval 
tugʻilgan siam egizaklarning shoshilinch hamda 
viloyat darajasida muvaffaqiyatli ajratib olinishi 
mamlakatimiz tibbiyoti yangi bosqichga 
koʻtarilganining yorqin dalilidir.

Ellikdan ortiq shogird tayyorladim. 
Ularning 20 nafardan ortigʻi ilmiy tadqiqot 
bilan shugʻullanyapti. Oʻzbekistonda neonatal 
xirurglar maktabini tashkil qildik. U Markaziy 
Osiyodagi eng ilgʻor tibbiyot maktabidir. 
Buni qoʻshni davlat mutaxassislari ham eʼtirof 
etmoqda. Safimizga aqlli, bilimli yoshlar 
kirib kelyapti. Ularni salohiyatli shifokor etib 
tayyorlashga harakat qilamiz. Rivojlangan 
mamlakatlarning eng yetakchi klinikalarida 
stajirovka oʻtab kelyapmiz.

Yurtimizda nafaqat neonatal xirurgiya
da, balki kardiologiya, kardioxirurgiya, 
onkologiya, neyroxirurgiya yoʻnalishlarida 
ham ilgʻor texnologiyalar qoʻllanyapti. Eng 
murakkab jarrohlik amaliyotlari bajarilayotir. 
Bu yurtdoshlarimizning davolanish uchun 
xorijiy mamlakatlarga borishiga chek qoʻyyapti.

Chaqaloqlarda jigar bilan bogʻliq 
kasalliklar uchrab turadi. Kelgusida jigar 
transplantatsiyasini yoʻlga qoʻymoqchimiz. 
Oʻsayotgan homiladagi kasallikni aniqlab, uni 
ona qornida operatsiya qilib, sogʻlomlashtirish 
amaliyoti dunyoda ancha rivojlangan. Bizda 
ham ana shu amaliyot qoʻllanayotgani 
tibbiyotimizdagi yutuqlardan biridir. Shu 
yoʻnalishni rivojlantirish niyatidamiz.

KASBIDAN E’ZOZ TOPGANLAR
Davlatimiz rahbarining Oʻzbekiston sogʻliqni 
saqlash sohasi xodimlariga yoʻllagan tabrigida 
qayd etilganidek, sihat-salomatlik har bir inson, 
butun jamiyat uchun bebaho boylik, ulugʻ 
neʼmatdir. Faqat sogʻlom inson va sogʻlom xalq 
mislsiz ishlarga qodir ekanini barchamiz yaxshi 
anglaymiz.

BMT Bosh Assambleyasi qaroriga koʻra, 
1997-yildan buyon mazkur hujjat qabul 
qilingan sana — 16-noyabr har yili dunyo
da Xalqaro bagʻrikenglik kuni sifatida 
nishonlanadi. Bundan koʻzlangan maqsad 
dunyo xalqlarini bagʻrikenglik, tinchlikni 
asrab-avaylash hamda ijtimoiy-iqtisodiy 
farovonlikka erishishga chorlashdir.

Oʻzbekiston azaldan bagʻrikenglik, 
hamjihatlik va ahil-inoqlik qoʻrgʻoni boʻlgan. 
“Bagʻrikeng Oʻzbekiston!”, “Bagʻrikeng 
oʻzbek xalqi” kabi iboralar bejiz aytilmagan. 
Yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizda 
Oʻzbekiston Respublikasi oʻz hududida 
istiqomat qiluvchi millat va elatlarning tillari, 
urf-odatlari va anʼanalari hurmat qilinishini 
taʼminlashi, ularning rivojlanishi uchun sharoit 
yaratishi mustahkamlab qoʻyilgani bunday 
ezgu qadriyatlar davomiyligini taʼminlashda 
muhim huquqiy asos boʻlmoqda.

Davlatimiz rahbari tashabbusi bilan 
jamiyat hayotining barcha sohasidagi keng 
koʻlamli islohotlar jarayonida millatlararo va 
konfessiyalararo munosabatlar yoʻnalishida 
ham tub oʻzgarishlar amalga oshirilyapti. 
Chunki bu yurtda koʻp millatlilik shunchaki 
raqam emas, balki mamlakatning strategik 
boyligi sifatida koʻriladi.

Shu maʼnoda, Prezidentimizning 2025-
yil 19-martdagi “Umummilliy totuvlik va 
xorijdagi vatandoshlar bilan aloqalarni 
mustahkamlashni yangi bosqichga olib 
chiqishga oid chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi 
farmoni hamda “Oʻzbekiston Respublikasi 
Millatlararo munosabatlar va xorijdagi 
vatandoshlar masalalari boʻyicha 
qoʻmitasi faoliyatini samarali tashkil etish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori bu 
yoʻnalishdagi ishlarni sifat jihatdan butunlay 
yangi bosqichga olib chiqishga xizmat 
qilmoqda.

Hozir yurtimizda 130 dan ortiq millat 
va elat, 16 ta diniy konfessiya vakillari 
bagʻrikenglik, doʻstlik va hamjihatlik 
tamoyillari asosida yashab kelmoqda. 
Davlatimiz rahbarining insonparvarlik va 
adolatparvarlik tamoyillariga asoslangan 
siyosati natijasida mamlakatimizda 
umummilliy birdamlik yanada chuqur 
ildiz otmoqda. Barchamiz uchun aziz va 
moʻtabar boʻlgan Vatanimiz inson qadri va 
baxti ulugʻlanadigan tinchlik, doʻstlik va 
mehr-oqibat diyoriga aylanib bormoqda. 
Shu maʼnoda, Xalqaro bagʻrikenglik kuni 
xalqimiz hayotida ham muhim oʻrin tutadi 
va uni yurtimizda keng nishonlash yaxshi 
anʼanaga aylangan.

Jumladan, joriy yil 10-15-noyabr kunlari 
mamlakatimiz boʻylab oʻtkazilayotgan 
“Bagʻrikenglik haftaligi” doirasida respub
likamizning barcha hududidagi sanʼat 
saroylari, teatrlar, konsert zallari, tomosha 
maydonlari, soʻlim xiyobonlar hamda 
bogʻlarda turli madaniy-maʼrifiy, ilmiy-
amaliy tadbirlar oʻtkazilishi rejalashtirilgan.

Millatlararo va dinlararo doʻstlik, 
ahillik va birdamlikni mustahkamlashga 
qaratilgan turli tadbirlarni oʻzida jamlagan 
haftalikning dastlabki tadbiri Prezidentimiz 
gʻoyasi asosida ona Vatanimiz, mard 
va jasur, tinchliksevar va mehnatkash, 
qahramon xalqimiz sharafiga bunyod etilgan 
“Yangi Oʻzbekiston” bogʻidagi Mustaqillik 
monumenti poyiga gulchambar qoʻyish 
marosimi bilan boshlandi.

UMUMMILLIY BIRDAMLIK
10-15-noyabr kunlari mamlakatimiz bo‘ylab 

“Bag‘rikenglik haftaligi” o‘tkazilmoqda

UNESCO Bosh 
konferensiyasining 
1995-yil 16-noyabrdagi 
sessiyasida qabul qilingan 
Bagʻrikenglik tamoyillari 
deklaratsiyasi dunyoda 
tinchlik va totuvlikni 
taʼminlash, inson huquqlari 
va erkinliklari ustuvorligini 
kafolatlash, teng huquqlilik 
hamda oʻzaro hamkorlik 
munosabatlarini 
rivojlantirish yoʻlida 
muhim qadam boʻlib xizmat 
qilmoqda.

Mustaqillik monumenti 
yurtimiz ozodligi va 
barqarorligi ramzidir. 
Unda xalqimizning koʻp 
asrlik davlatchilik tarixi, 
buyuk alloma va jahongir 
bobolar siymosi aks etgan. 
Monumentning eng yuqori 
qismida Humo qushi 
tasvirlangan.

Oʻzbekiston Respublikasi Millatlar
aro munosabatlar va xorijdagi vatandosh
lar masalalari boʻyicha qoʻmitasi hamda 
Din ishlari boʻyicha qoʻmita rahbariyati 
va xodimlari, milliy madaniy markazlar 
va doʻstlik jamiyatlari faollari, diniy 
konfessiya vakillari, OAV xodimlari 
hamda keng jamoatchilik ishtirok etgan 
bagʻrikenglik marshidan soʻng monument 
poyiga gullar qoʻyildi. Shundan soʻng 
“Yashil makon” umummilliy loyihasi 
doirasida turli millat va din vakillari 
ishtirokida “Yangi Oʻzbekiston” 
bogʻida koʻchat ekish marosimi boʻldi. 
Marosimda turli millat va din vakillari 

birgalikda yaxshi niyat bilan chinor 
koʻchatlarini ekdi.

* * *
Xalqaro press-klubning “Oʻzbekiston 

— bagʻrikeng diyor” mavzusidagi maxsus 
sessiyasi ham ushbu sanaga bagʻishlandi. 
Sessiyada mamlakatimizda soʻnggi yillarda 
barcha sohalar qatori diniy-maʼrifiy jabhada, 
xususan, diniy bagʻrikenglik, millatlar
aro totuvlik va dinlararo hamjihatlikni 
yanada mustahkamlashga qaratilgan saʼy-
harakatlar hamda ushbu yoʻnalishdagi 
islohotlarning mazmun-mohiyati haqida soʻz 
yuritildi. Shuningdek, Xalqaro bagʻrikenglik 
kuni munosabati bilan yurtimiz boʻylab 
oʻtkazilayotgan “Bagʻrikenglik haftaligi”dan 
koʻzlangan asosiy maqsad, rejalashtirilgan 
keng qamrovli maʼnaviy-maʼrifiy tadbirlar 
haqida atroflicha maʼlumot berildi.

— Oʻzbekiston taraqqiyotining yangi 
bosqichida Prezidentimiz tashabbusi 
bilan jamiyatimizda diniy bagʻrikenglik, 
millatlararo totuvlik va ijtimoiy barqarorlikni 
taʼminlash, jahon ilm-fani va madaniyati 
rivojiga beqiyos hissa qoʻshgan buyuk 

alloma va mutafakkirlarimizning boy ilmiy-
maʼnaviy merosini chuqur oʻrganish boʻyicha 
puxta oʻylangan izchil islohotlar amalga 
oshirilmoqda, — dedi Din ishlari boʻyicha 
qoʻmita raisining birinchi oʻrinbosari 
D.Maxsudov. — Yurtimizda 130 dan ortiq 
millat va elat hamda 16 ta diniy konfessiya 
vakillari tinch-totuv yashab, emin-erkin oʻz 
ibodatini ado etmoqda. Hozir mamlakatimizda 
2373 ta diniy tashkilot faoliyat yuritmoqda. 
Shundan 2174 tasi islomiy va 199 tasi 
noislomiy diniy tashkilotdir. Soʻnggi sakkiz 
yilda respublika boʻyicha jami 134 ta diniy 
tashkilot, jumladan, 3 ta oliy va 1 ta oʻrta 
maxsus islom bilim yurti, 105 ta masjid 
hamda 25 ta turli konfessiyaga taalluqli 
noislomiy diniy tashkilot davlat roʻyxatidan 
oʻtkazildi.

Oʻtgan qisqa muddatda Oʻzbekistondagi 
Islom sivilizatsiyasi markazi, Imom Buxoriy, 
Imom Moturidiy, Imom Termiziy, Bahouddin 
Naqshband xalqaro ilmiy-tadqiqot markazlari, 
Oʻzbekiston xalqaro islomshunoslik 
akademiyasi, Samarqandda Hadis ilmi 
maktabi, Buxoroda Mir Arab oliy madrasasi 
tashkil etildi. Ushbu muassasalar “Jaholatga 
qarshi maʼrifat” ezgu umuminsoniy gʻoyasi 
asosida faoliyat yuritmoqda.

Spikerlar Oʻzbekistonda turli millat va 
din vakillari tinch-totuv, oʻzaro hurmat va 
doʻstlik muhitida yashayotgani, bu esa davlat 
siyosatining uzviy qismiga aylanganini 
taʼkidladi. Muloqot chogʻida dunyoda turli 
nizo va ziddiyatlar kuchayib borayotgan 
bir sharoitda mamlakatimizdagi tinchlik, 
barqarorlik va bagʻrikenglik muhitini 
asrashning ahamiyatiga urgʻu berildi.

Millatlararo munosabatlar va xorijdagi 
vatandoshlar masalalari boʻyicha 
qoʻmitasi raisi oʻrinbosari B.Shukurov 
yurtimizda, avvalo, umummilliy totuvlikni 
taʼminlashning muhim elementi sifatida 
Oʻzbekistonda istiqomat qiladigan barcha 
millatlar va elatlarning madaniyati, tili, urf-
odatlari, qadriyati va anʼanalarini saqlash 
hamda yosh avlodga yetkazish masalalariga 
alohida eʼtibor qaratilayotganini qayd etdi.

Shu bilan birga, spikerlar tomonidan 
islom taʼlimotida bagʻrikenglik va 
insonparvarlik tamoyillari, milliy madaniy 
markazlar faoliyatini qoʻllab-quvvatlash 
masalalari, davlat va diniy tashkilotlar 
oʻrtasidagi samarali hamkorlik boʻyicha 
atroflicha maʼlumot berildi. Oʻz navbatida, 
diniy konfessiya, shuningdek, turli millat 
vakillari ham oʻz mulohazalarini bayon 
etib, Oʻzbekistondagi bagʻrikenglik muhiti 
va ularga yaratilgan imkoniyatlar uchun 
minnatdorlik bildirdi.

“Bagʻrikenglik haftaligi”ni oʻtkazishdan 
koʻzlangan maqsad mamlakatimizda 
millatlararo totuvlik, dinlararo hamjihatlik 
va bagʻrikenglik muhitini yanada 
mustahkamlash, fuqarolar oʻrtasida oʻzaro 
hurmat va birdamlik fazilatlarini targʻib 
etishdan iborat ekani alohida taʼkidlandi. 
Millati, tili va dinidan qatʼi nazar, barcha 
fuqarolar bir maqsad sari — yurt tinchligi 
va taraqqiyoti yoʻlida hamjihatlikda harakat 
qilayotgani mamlakatimizning eng katta 
yutugʻi ekani eʼtirof etildi.

Bahor XIDIROVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Inson salomatligini asrashdek ezgu va savobli ishga butun borligʻini 
bagʻishlagan shifokorlar hamisha el-yurt hurmatida boʻlib kelgan. Yaqinda 
keng nishonlangan tibbiyot xodimlari kunida bu yana bir bor oʻz tasdigʻini 
topdi. Sogʻlom va barkamol avlodni voyaga yetkazish, xalqimizni yanada 
sogʻlomlashtirish yoʻlida fidoyilik bilan mehnat qilayotgan bir guruh 
tibbiyot xodimlari davlatimizning yuksak mukofotlari bilan taqdirlandi.

Muxbirimiz ularning baʼzilari bilan suhbatlashib, dil izhorlarini 
yozib oldi.

Orifjon AHMADJONOV,
Respublika ixtisoslashtirilgan travma

tologiya va ortopediya ilmiy-amaliy tibbiyot 
markazining anesteziologiya va reanimatsiya 
boʻlimi mudiri, II darajali “Salomatlik” 
ordeni sohibi:

— Mukofot kichik mehnatlarimga 
berilgan katta baho. 1995-yilda tibbiyotning 
anesteziologiya va reanimatsiya yoʻnalishida 
internaturani tamomlagach, Respublika 
ixtisoslashtirilgan travmatologiya va ortopediya 
ilmiy-amaliy tibbiyot markaziga ishga keldim. 
Oʻtgan vaqt davomida ikki yuz mingga yaqin 
bemorga anesteziologik yordam va intensiv 
davo choralarini koʻrsatishga erishdik.

Boʻlimimiz markazga tushgan ogʻir aralash 
va koʻp sonli jarohat olgan, shuningdek, 
jarrohlik amaliyotidan keyin qoʻshimcha 
kasalliklari boʻlgan bemorlarda muhim 
organ va tizimlar faoliyatini tiklash hamda 
stabillashtirish boʻyicha muolajalar oʻtkazish, 
travmatologik va ortopedik operatsiyalarda 
zamonaviy anesteziya usullari va operatsiyadan 
keyingi erta davrdagi intensiv davo choralarini 
qoʻllash bilan shugʻullanib kelmoqda. Har 
yili 10 mingdan ortiq bemorlarga zamonaviy 
anesteziya turlarini qoʻllagan holda jarrohlik 
amaliyoti va undan keyingi erta davrda 
ogʻriqsizlantirish muolajalarini oʻtkazamiz.

Bundan tashqari, har yili 3000 ga yaqin 
ogʻir bemorga shoshilinch tez tibbiy yordam 
va intensiv davo choralari koʻrsatiladi. Soʻnggi 
yillarda tibbiyotga qaratilayotgan katta eʼtibor 
va moliyaviy qoʻllab-quvvatlov tufayli 
muassasamiz zamonaviy tibbiy jihozlar bilan 
toʻliq taʼminlandi. Xorijiy mamlakatlarning 
yetakchi klinikalarida malaka oshirish imkoniga 
ega boʻlyapmiz. Chet ellik hamkasblarimiz 
bilan tajriba almashyapmiz. Xorijlik mashhur 
shifokorlarning eʼtirofi va markazda davolanib, 
shifo topib borayotgan hamyurtlarimizning 
minnatdorlik soʻzlari shunday deyishimizga 
asos boʻlmoqda.

Oxirgi yillarda anesteziologiya va 
reanimatsiya xizmatida jahon standartidagi 
zamonaviy usullar keng qoʻllanishi natijasida 
bemorlarning reabilitatsiya davri 2-3 

barobar qisqardi. Avvallari mamlakatimizda 
qilinmagan barcha jarrohlik amaliyotlari 
va anesteziologik usullar hozir toʻliq 
yoʻlga qoʻyildi. Yirik boʻgʻimlardagi 
endoprotezlash, artroskopik va umurtqa 
pogʻonasidagi endoskopik operatsiyalar 
shular jumlasidan. Yuqori texnologiyalar 
qoʻllanishi natijasida bunday jarrohlik 
amaliyotlari soni 10 barobar oshdi. Eʼtiborga 
molik jihatlardan yana biri — markazimiz 
shifokorlari ishtirokida hududlarda mahorat 
darslari tashkil etib kelinmoqda. Bu yuqori 
texnologik operatsiyalarni hududlarning 
oʻzida bajarish imkoniyatini kengaytirdi. 
Bemorlarning markazga kelishi 90 foiz 
qisqardi va ovoragarchiliklarning oldi olindi. 
Ilgari bunday bemorlar markazga kelish 
uchun yillab navbat kutar yoki chet elga borib 
davolanar edi.

Mamlakatimizga zamonaviy ultratovush 
apparatlarining olib kelinishi ham tibbiyotimiz 
rivojida keskin burilish yasadi. Joylarda 
ultratovush tekshiruvi orqali yangi tugʻilgan 
chaqaloqlarning chanoq son boʻgʻimidagi 
nuqsonlar erta aniqlana boshlandi. Profilaktika 
yoʻlga qoʻyilgani sababli operatsiyalarni 27 
foizdan 7 foizgacha tushirishga erishildi. 
2000-yillarda markazimizda tugʻma son 
chiqishi bilan bogʻliq operatsiyalar bolalardagi 
umumiy operatsiyalar sonining 50-60 foizini 
tashkil qilgan boʻlsa, 2024-2025 yillarda bu 

koʻrsatkich 8-10 foiz kamaydi. Zamonaviy 
ultratovush apparatlari kirib kelishi 
anesteziologiya va reanimatsiya sohasida 
ham regionar anesteziya usullarining yuqori 
texnologik darajada rivojlanishi va anesteziya 
bilan bogʻliq asoratlarning keskin kamayishiga 
sabab boʻldi.

Yutuqlarimizdan, albatta, faxrlanamiz. 
Bunga oʻz-oʻzidan erishilgani yoʻq. Ortga 
nazar tashlasam, baʼzida yuragim orqaga 
tortib ketadi. Narkoz va sunʼiy nafas berish 
apparatlari yetishmas, borlari ham juda eskirgan 
edi. Hamma ish qoʻlda bajarilar, dori-darmon 
yetishmovchiligini aytmasa ham boʻladi. 
Hatto operatsiya uchun ishlatiladigan baʼzi 
dori-darmonlar taʼminoti juda yomon ahvolda 
edi. Bemorlarning yaqinlari ovoragarchiligini 
koʻrish oson boʻlmagan. Natijada bemorni 
operatsiyaga tayyorlash jarayoni bir necha 
haftaga choʻzilib ketardi. Shukr, bugun 
tibbiyotga qaratilayotgan eʼtibor tufayli 
barchasi ortda qoldi.

Endi tibbiyotimiz kelajagi toʻgʻrisida 
oʻylasam, juda shoshilib qolaman. Chunki 
dunyo tibbiyotiga yuqori texnologik yangilik
lar shiddat bilan kirib kelmoqda. Hammamiz 
yaqinda eshitgan yuqori aniqlikda ishlaydigan 
robot yordamida bajarilayotgan jarrohlik 
amaliyoti bugun Oʻzbekistonda ham 
qilinmoqda. Tibbiyotning turli sohalariga 
yuqori intensivlikda robot texnologiyalari keng 
kirib kelyapti. Oʻylaymanki, yaqin kelajakda 
bunday aqlli texnologiyalar va sunʼiy intellekt 
anesteziologiyani ham keng qamrab oladi. Bu 
esa insonning xato qilishiga yoʻl bermaydi va 
davolash sifatining keskin oshishiga sabab 
boʻladi.

Bugun menga berilgan mukofotni 
kamtarona mehnatimga davlatimiz rahbarining 
yuksak bahosi deb bilaman. Mazkur mukofotni 
olishimda men bilan yonma-yon turib mehnat 
qilayotgan hamkasblarimning katta hissasi 
bor. Bunday quvonchli voqea mening va 
jamoamizning ruhiyatini yanada koʻtardi, 
kelajakka ishonchimizni mustahkamlamoqda. 
Bilim hamda tajribamizni oshirib, xalqimiz 
salomatligi yoʻlida yanada yuqori yutuqlarga 
erishishga undaydi.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Risolat MADIYEVA yozib oldi.
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professor

“Turkiy xalqlar folklori koʻp jildligi”ning 
dastlabki jildidan ozarbayjon, qozoq, qirgʻiz, 
turk va oʻzbek xalqlarining eng yorqin 
qahramonlik dostonlari, jumladan, “Kitabi 
dada Qoʻrqud”, “Goʻroʻgʻli”, “Alpomish”, 
“Qobilandi botir”, “Qambar botir”, “Edigey”, 
“Er Sayin”, “Er Targʻin”, “Qirimning qirq 
botiri”, “Manas”, “Rustamxon”, “Murodxon” 
kabi dostonlar joy olgan. Bu nashr ajdodlarimiz 
jasoratini aks ettiruvchi nomoddiy madaniy 
meros yodgorliklarining keng qamrovli 
yaxlitlikdagi toʻplamini yaratish yoʻlidagi 
dastlabki qadamlardir.

“Oʻzbek qahramonlik eposi” jildi 
Oʻzbekiston Prezidentining tabrik soʻzi bilan 
boshlanadi. Unda ushbu loyihaning koʻlami 
va qahramonlik dostonlarining umumfolk
loriy merosda tutgan oʻrni va ahamiyati 
ochib berilgan. Dastlabki jilddan oʻrin olgan 
“Alpomish”, “Goʻroʻgʻli”, “Rustamxon”, 
“Murodxon” kabi dostonlar olis zamonlardan 
to bugungi kungacha baxshilarimiz tomonidan 
sevib kuylanib kelinmoqda. Bu doston 
namunalarini ijro etuvchi baxshilarimiz sanʼati 
UNECCOning nomoddiy madaniy meros 
reprezentativ roʻyxatidan joy olgani yanada 
quvonarlidir. Turkiy xalqlar folklorining keyingi 
jildlarida folklorning barcha janrlariga oʻrin 
berilishi koʻzda tutilgan. Ushbu durdonalar eng 
sara, eng mukammal namunalar ekani bilan 
alohida ahamiyatga ega. Zero, epik ijod har bir 
xalqning badiiy tarixidir. Shunday ekan, turkiy 
xalqlar tarixi, madaniyati borasida tasavvurga 
ega boʻlish uchun, eng avvalo, shu xalqlarning 
folklori, baxshichilik sanʼati va anʼanalari 
haqida fikr yuritish lozim boʻladi. Prezidentimiz 
taʼrifi bilan aytganda: “Insoniyat yaratgan 
bebaho madaniyat durdonalari, eng avvalo, 
har qaysi millatning folklor sanʼatida 
mujassam topgani hammamizga yaxshi 
maʼlum. Turli xalqlarning milliy oʻzligini, 
ularning tili va hayot tarzini, anʼana va urf-
odatlarini ifoda etadigan baxshichilik sanʼati 
umumbashariy madaniyatning uzviy qismi 
sifatida barchamiz uchun qadrlidir”.

Turkiy xalqlar folklor durdonalarining ilk 
jildidan joy olgan qahramonlik dostonlari har 
bir xalqning qadim dunyoqarashi, mifologik 
tasavvurlari, davlatchiligining shakllanishi 
bilan chambarchas bogʻliqdir. Jangnoma, 
romanik, kitobiy, tarixiy dostonlarda ham 
qahramonlik ulugʻlanadi. Biroq bu asarlardagi 
jasorat birgina oshiqning maʼshuqaga yetish 

oʻrin olgan. Demak, mazkur holat 
dostonning mifologik qatlami, yuzaga 
kelish davriga ham muayyan darajada 
aniqliklar kiritadi. Boshqacha 
aytganda, xalqning koʻp ming yillik 
tarixi, tafakkur tarzi haqida juda boy 
va qimmatli maʼlumotlar beradi.

Qahramonlik eposi muqad
dimasi epik asarning syujet 
qurilmasida oʻziga xos asos vazifa 
oʻtaydi. Dostonda barcha keyingi voqealar 
ana shu boshlama bilan bevosita bogʻlangan 
holda keladi. Aytish mumkinki, muqaddima 
doston syujetini tashkil etuvchi motivlarning 
boshlangʻich nuqtasidir. Muqaddima 
tinglovchini epik voqelikka olib kiradi. Doston 
kechayotgan joy, asosiy qahramonlar bilan 
tanishtiradi. Epik asar voqealarini yaxlit, 
bir butun holda jamlab turadi. Dostonning 
mazmun-mohiyatini ochib beradi, uning 
yaratilish davriga qaysidir darajada aniqlik
lar kiritadi. Doston muqaddimalarining 
oʻrganilishi epik asarlarning asrlar osha yashab 
kelish sabablari, ogʻzaki ijro sanʼatining oʻziga 
xosligi, taraqqiyot bosqichlari, ijro holati 
haqida tasavvurlarni mukammallashtiradi, epik 
sanʼatdagi mifologik tasavvurlarning poetik 
tasavvurlarga aylanish jarayoni har bir janrda 
oʻz talab va mezonlaridan kelib chiqqan holda 
takomil topishini urgʻulaydi.

Har qanday epik ijod birinchi qahramonlik 
dostonlarida oʻz qurilmasiga ega. Motiv esa 
ana shu qurilmada asosiy oʻrin tutadi. Shunday 
ekan, folklor asarlari tahlili motivlar tahlili 
orqali amalga oshmogʻi kerak. Epik asarlardagi 
motivlarni aniqlash, har bir motivning boshqasi 
bilan bogʻliq jihatlarini, ichki harakat va 
xususiyatlarini, badiiy-estetik vazifalarini tahlil 
etish folklorshunoslikdagi muhim masalalardan 
biridir. Eposda qahramon — alpning tugʻilishi 
ilohiy xususiyat kasb etadi. Ilohiy tugʻilish 
folklordagi yetakchi motivlardan biri boʻlib, bir 
necha bosqichdan iborat.

Fozil shoir variantida “Alpomish”ning 
tugʻilishi Shohimardon pirning ravzasida 
tunab qolish bilan bogʻlanadi, yaʼni 
qahramonning tugʻilishi tushda ilohiy karomat 
qilinadi. Umuman, tush va tugʻilish motivi 
dostonlarimizda koʻpincha yonma-yon keladi. 
“Goʻroʻgʻlining tugʻilishi” dostonida ham 
qahramonning tugʻilishi tushda ayon boʻladi.

“Alpomish” dostonida bobosi Alpinbiydan 
qolgan, koʻlda zang bosib yotgan kamonga egalik 
qilishi va alp atalishi bizga ana shu ramziylik 
kalitini topib beradi. Kamon eposda, eng avvalo, 
kosmosning, saltanatning timsoli boʻlib keladi. 
Alpomishning tugʻilishi xaosning kosmosga 
aylanishi, tartibsizliklarga tartib berilishi, 
parokandalikning birlashishi, quvvatning jam 
boʻlishi, ezgu adolatning tantana qilishidir. Alp — 
qahramonning tugʻilishi va uning shajarasining 
ilohlar bilan bogʻlanishi jahon epik ijodiyotida 
koʻplab uchraydi.

Alpomish, Goʻroʻgʻli va boshqa 
qahramonlarning tashqi koʻrinishi tasvirlari 
ham bizga dev yoki ajdarho kelbatini eslatadi. 
Alplarning ulkanligi, gʻayritabiiy kuch-qud
ratga egaligi, tashqi badiiy tasvirlari bilan 
dev va ajdarho kabi mifologik mavjudotlarga 
qiyoslanadi.

Alpomishning olti botmon oltin soqqani oʻynab 
yurishi, tovushiga oʻn bir togʻ tebranishi, har 
nonushtaga toʻqsontadan jonivor yeyishi nafaqat 
badiiy mubolagʻa, balki maʼbud, ilohlar haqidagi 
qadim tasavvurlarning badiiy ifodasi hamdir.

Eposda qahramonning ilohiy kuch-qudratga 
ega boʻlishi, ularning badiiy tasviridagi bunday 
mubolagʻali jihatlarda, birinchidan, alplar 
ilohiylashtirilsa, ikkinchidan, xalqning asta-
sekin ilohiy kuchlar haqidagi tasavvurlardan 
hayotiy kuchlarga, alplarga oʻta boshlaganini 
koʻrsatadi.

Eposda qahramon atrofidagi juda koʻp 
obrazlar bilan munosabatga kirishadi, ana 
shunday munosabatlar motivlarni yuzaga 
keltiradi, asarning syujet halqasini tashkil 
qiladi.

“Alpomish”da Qorajon, Qultoy, Qaldirgʻoch, 
Boychibor, “Goʻroʻgʻli” turkumida Soqibulbul, 
qirq yigit, Hasan chopson, Hasan yakdasta, 

Hasan koʻlbar, aka-uka kallar ana shunday 
obrazlar sirasiga kiradi. Bunday qahramonlar 
zimmasiga yuklatilgan vazifa bosh qahramonga 
koʻmak berishdan iboratdir.

Turkiy xalqlar eposi shundan darak beradiki, 
ibtidoiy tasavvur bugungi tasavvurdan farqli 
oʻlaroq, dunyoni ramzlar orqali qabul qilgan, 
ramzlar bilan baho bergan, tabiat bilan ramzlar 
orqali munosabatda boʻlgan. Ajdodlarimiz tilini 
toʻla maʼnoda timsollar tili deyishimiz mumkin. 
Timsolsiz sanʼat, umuman, ijod boʻlgan emas. Xalq 
ogʻzaki ijodi, epos bugun faqat mifologik yoki 
tarixiy asos sifatida oʻrganiladigan ijod emas, balki 
u timsollar sanʼati sifatida ham oʻrganiladigan, 
tahlil etilishi lozim boʻlgan sanʼatdir.

Xalq ogʻzaki ijodida, jumladan, bugun biz 
soʻz yuritayotgan qahramonlik dostonlarida har 
bir obraz, har bir ramz xalq dunyoqarashining 
qaysidir jihati va bosqichini ifoda etadi. Garchi 
bunday obrazlar, timsollar tafakkurning eng 
quyi bosqichiga xos boʻlsa-da, ilk poetik 
mushohadani boshlab bergani bilan gʻoyat 
qadrlidir. Bu esa mazkur epik asarlar mifologik 
qatlamining qadimiyligi, jahon adabiyotining 
barcha turkiy xalqlarning gʻururi va faxri 
boʻlgan nodir namunalari ekanidan dalolat 
beradi.

Turkiy xalqlar qahramonlik eposi 
xalqimizning asriy orzulari, intilishlarini 
ifodalaydi. Zulmat ustidan yorugʻlik, yovuzlik 
ustidan ezgulik tantana qilishi, xalqqa, 
vatanga cheksiz muhabbat yuksak pardalarda 
kuylanadi. Bir oila taqdiri misolida butun 
elning, yurtning oru nomusi, erk uchun kurashi, 
jasorati va mardligi ulugʻlanadi. Shuning uchun 
qahramonlik eposi xalqimizning oʻtmishda 
bosib oʻtgan yoʻli, davlatchilik tarixi bilan 
chambarchas bogʻlanib ketadi.

Barcha dostonlar asliyatdan boshqa tillarga 
tarjimalarga QR havolalar va jonli ijroning 
anʼanaviy davomchilari boʻlgan taniqli 
baxshilarning audio yozuvlari bilan taqdim 
etilgan. Dostonlarning asliyatdagi matni, 
turk va ingliz tillaridagi nashrlarda turkiy 
dunyo yetakchi olimlarining dostonlarning 
ahamiyati, tarixiy ildizlari, janriy xususiyatlar 
va xalqlarimizning maʼnaviy va madaniy oʻziga 
xosligini shakllantirishdagi rolini tahlil qilishga 
bagʻishlangan ilmiy maqolalar mavjud. Jildda 
lugʻat, ijrochilarning tarjimayi hollari va rang-
barang rasmlar bor.

Soʻnggi yillarda Oʻzbekistonda milliy 
qadriyatlar, folklor sanʼatiga juda katta eʼtibor 
berilmoqda. Xalqaro baxshichilik festivali 
Termiz, Nukus, Guliston va Xiva shaharlarida 
boʻlib oʻtdi. Baxshichilik sanʼatini asrab-
avaylash, kelgusi avlodlarga bus-butun holda 
yetkazish boʻyicha koʻplab qaror va farmonlar 
qabul qilindi. Mamlakat rahbari tashabbusi bilan 
baxshichilik sanʼati UNESCOning Nomoddiy 
madaniy meros reprezentativ roʻyxatiga kiritildi. 
Bularning bari soʻnggi yillarda Oʻzbekistonda 
kechayotgan olamshumul islohotlarning maʼno-
mazmuni va koʻlamini belgilab beradi.

Prezidentimiz tashabbusi va taklifi, 
Turkiy xalqlar madaniyati va merosi fondi 
saʼy-harakatlari bilan amalga oshirilayotgan 
ushbu loyiha nafaqat turkiy xalqlar folklor 
namunalarini tanitishga, keng targʻib qilishga, 
balki xalqlarimizning madaniy-ilmiy hamkorlik 
rishtalari yanada mustahkamlanishiga xizmat 
qiladi. Zero, “Alpomish”, “Manas”, “Goʻroʻgʻli”, 
“Dada Qoʻrqud kitobi”, “Qobilandi botir” kabi 
epik ijod namunalari shunchaki soʻz sanʼatining 
yuksak namunasigina emas, balki tili, tarixi, 
madaniyati, urf-odat va qadriyatlari bir boʻlgan 
xalqlarni birlashtiruvchi, jipslashtiruvchi, 
hamkorlikda kelajakka yoʻnaltiruvchi maʼnaviy 
makon hamdir.

Davlatimiz rahbari tashabbusi 
va taklifi bilan Turkiy madaniyat 
va merosi fondi tomonidan 
Boku shahrida chop etilgan 
“Turkiy xalqlar folklori koʻp 
jildligi”ning ilk jildi nashri 
taqdimoti Samarqand ruhi 
hukmronlik qilgan UNESCO Bosh 
konferensiyasi 43-sessiyasining eng 
muhim voqealaridan biriga, yangi 
Oʻzbekistondagi keng koʻlamli 
islohotlarga yuksak ishonchning 
yana bir yorqin namunasiga 
aylandi.
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yoʻlidagi harakati bilan, qahramonlik dostonlari 
esa bevosita xalq tarixi, shonli oʻtmishi, jasorati 
bilan chambarchas bogʻliq. Unda bir qahramon 
misolida butun xalqning qahramonligi 
ulugʻlanadi, shonli oʻtmishi hikoya qilinadi. 
Qahramonlik dostonlari shunchaki badiiy soʻz 
sanʼati namunasigina emas, balki xalqning 
tarixi aks etgan badiiy solnomalardir.

“Alpomish” dostoni qahramonlik eposining 
eng yuksak namunasidir. Oʻzbek tilida 
dostonning ellikdan oshiq varianti mavjud 
boʻlib, ular orasida eng mukammali Fozil 
Yoʻldosh oʻgʻliniki hisoblanadi. Mazkur 
variant baxshidan 1928-yilda Mahmud Zarifov 
tomonidan yozib olingan boʻlib, 13 ming 715 
sheʼriy misrani tashkil etadi.

“Alpomish” dostonida arzimas nifoq tufayli 
ikki aka-uka oʻrtasiga sovuqlik tushishi, el 
parokanda boʻlib, saltanat tarqoq holga kelishi, 
Alpomishdek qahramonlar tugʻilib, mamlakatni 
qayta birlashtirib, yurtni obod qilgani shunchaki 
badiiy toʻqima emas, hayotiy voqelik va uning 
badiiy ifodasi hamdir.

Oʻzbek xalq qahramonlik dostonlarining 
yaratilishi juda qadimiyatga borib taqaladi. 
Asrlar davomida bu dostonlar baxshilarimiz 
tomonidan jonli ijroda kuylanib kelinmoqda. 
Shu bilan birga, u turkiy xalqlarning mushtarak 
dostoni hamdir. Uning namunalari oʻzbek, 
qoraqalpoq, qozoq, oltoy xalqlari epik 
anʼanalarida doston holida, tatar, boshqird 
xalqlari orasida esa ertak va rivoyatlar tarzida, 
yana aniqrogʻi, oraliq shakllarda saqlanib 
qolgan hamda bu xalqlarning til xususiyatlariga 
koʻra “Alpomish”, “Alpamis”, “Alpamis botir”, 
“Alip-Manash”, “Alpamsha”, “Alpamisha va 
Barsin xiluv” kabi nomlar bilan yuritiladi.

Yozma manbalar orqali bizgacha yetib 
kelgan oʻrta asr oʻgʻuz eposi “Kitabi dada 
Qoʻrqud”ning uchinchi boʻyi (dostoni) “Bamsi 
Bayrak” oʻzining syujet voqealari jihatidan 
“Alpomish”ga ancha yaqin turadi. Bir syujetdagi 
bir dostonning bir necha xalqda mavjudligi 
ularning milliy oʻziga xosligini inkor etmaydi. 
Chunki bu dostonlarning qadimiy tarixiy-
hayotiy asoslari bir boʻlsa-da, ularning har biri 
keyingi taraqqiyotida oʻzi mansub xalqning 
epik anʼanalari doirasida rivojlandi, ogʻzaki 
ijod va ijro sharoitlarida yashashda davom 
etdi va faqat keyingi davrlardagina shunday 
sharoitlarda folklorshunoslar tomonidan 
yozib olindi. Shuning uchun uning versiya va 
variantlariga ega boʻlgan har bir xalqning unga 
oʻzining milliy eposi sifatida munosabatda 
boʻlishi tabiiy holdir.

Folklorshunos olimlar, jumladan, V.Jirmunskiy 
va H.Zarifov “Alpomish”, “Rustamxon”, 
“Goʻroʻgʻli” turkumlari haqida soʻz yuritib, 
“Alpomish” turkumiga “Alpomish”, “Yodgor”, 
“Rustamxon” turkumidagi “Rustamxon” 
va “Murodxon” dostonlarini, “Goʻroʻgʻli” 
turkumiga esa yuzdan oshiq dostonni kiritadi 
va “Alpomish”, “Yodgor”, “Rustamxon” 
dostonlarini qahramonlik, qahramonlik-romanik 
epos namunasi sifatida baholaydi.

“Rustamxon” turkumiga kirgan 
“Rustamxon” dostoni Fozil Yoʻldosh oʻgʻlidan 
yozib olingan. “Rustamxon” turkumi bugunga 
qadar eng koʻp nashr etilgan, biroq yetarli 
darajada tadqiq etilmagan dostonlar sirasiga 
kiradi. Garchand bu turkumning koʻplab doston, 
ertak variantlari mavjud boʻlsa-da, bugungi 
kunga qadar unga kiruvchi “Rustamxon” va 
“Murodxon” dostonlari variantlar ichida eng 
mukammali hisoblanadi.

“Rustamxon” dostonining Fozil Yoʻldosh 
oʻgʻli (1875-1955) varianti 1937-yilda 
Samarqand viloyati Bulungʻur tumanida atoqli 
folklorshunos olim Hodi Zarifov tomonidan 
yozib olingan. Sheʼriy misralar soni 2093, nasriy 
qator soni esa 2060 ni tashkil etadi. Doston 
qahramonning sarguzashtlariga boy. Biroq 
boshqa romanik dostonlardan farqli oʻlaroq, 
bu yerda urgʻu sevgi mojarolariga emas, balki 
Rustamxonning qahramonligiga qaratiladi. 
Uning bu qahramonliklari “Alpomish” yoki 
“Goʻroʻgʻli” dostonlarini yodimizga soladi. 
Rustamxonning otasi tomonidan yuborilgan 

jallodlar qoʻlidan onasini ozod qilishi, dev bilan 
jangi, Oftob pari yurtiga xavf solib kelayotgan 
ajdarhoni yengishi bilan bogʻliq sahnalarda 
Rustamxonning jasorati, qahramonligi 
ulugʻlanadi. Sof romanik dostonlarda urgʻu 
ishqiy sarguzashtlarga qaratilgan boʻlsa, 
bu dostonda urgʻu qahramonning botirligi, 
mardligi, jasoratiga qaratiladi.

“Murodxon” dostoni Fozil Yoʻldosh 
oʻgʻlidan 1928-yili Muhammad Iso Ernazar 
oʻgʻli tomonidan yozib olingan. Dostonda 

Murodxonning boshiga davlat qushi qoʻnib, 
Oqtosh eliga podsho boʻlishi, goʻzal Orzigulga 
yetish yoʻlidagi saʼy-harakatlari, parokanda elni 
birlashtirish bilan bogʻliq voqealar tasvirlangan. 
“Murodxon”da mardlik, vatanparvarlik, adolat 
va haqiqatgoʻylik gʻoyalari kuylanadi.

“Alpomish”, “Rustamxon”, “Goʻroʻgʻli” 
turkumlari qanchalik koʻp chop etilgan 
boʻlmasin, sobiq shoʻro tuzumi davrida uning 
mukammal nashri amalga oshirilmadi. Faqat 
mustaqillikdan soʻnggina xalq dostonlarining 
mukammal nashrlari yoʻlga qoʻyildi.

“Goʻroʻgʻli” turkum dostonlarining tarqalish 
geografiyasi Oʻrta Osiyo, Kavkaz, Yaqin Sharq 
mamlakatlari kabi juda katta hududni qamrab 
oladi. Necha asrlardan buyon ogʻizdan ogʻizga 
oʻtib kelayotgan bu epik ijod namunasining 
oʻzbek, ozarbayjon, turk, turkman, qoraqalpoq, 
tatar, qozoq, tojik, arman versiyalari anchayin 
mashhur boʻlib, bugungi kunda ham baxshilar 
tomonidan sevib kuylanib kelinmoqda.

“Goʻroʻgʻli” dostonlari bosh qahramon 
Goʻroʻgʻli sultonning hayoti bilan bogʻliq 
voqealarni oʻz ichiga qamrab olgan juda katta 
turkumni tashkil etadi.

Jahon epik ijodiyotida muayyan tarixiy 
davr, oʻxshash voqelik, bir xil makon va 
zamonni, yaʼni bosh qahramonning vatani, 
yaqinlari, avlodlari haqidagi syujetni oʻz ichiga 
qamrab olgan dostonlar turkum deb nomlanadi. 
Oʻzbek dostonchilik anʼanalarida “Alpomish”, 
“Rustamxon” kabi turkum dostonlar mavjud. 
Biroq bularning orasida “Goʻroʻgʻli” turkumi 
ham alohida ajralib turadi.

Oʻzbeklar orasida “Goʻroʻgʻli”ning yuzdan 
ortiq varianti mavjud. Bunday ulkan meros 
boshqa hech bir xalqda uchramaydi. Bu dos
tonlarni quyidagi: qahramonning tugʻilishi, 
uylanishi, farzand asrab olishi, asrab olgan 
farzandlari taqdiri haqida hikoya qiluvchi, 
qahramonning gʻoyib boʻlishi bilan bogʻliq 
besh katta guruhga ajratish va ularning har biri 
alohida doston sifatida baholanishi mumkin.

“Goʻroʻgʻlining tugʻilishi” dostonining 
oʻzbek variantlari qiyoslansa, syujet va motivda 
oʻxshashlik mavjudligini, ular oʻrtasidagi 
tafovut u qadar katta emasligini koʻramiz. Ular 
oʻrtasidagi farq uslubda, ijro va anʼanaga boʻlgan 
turlicha yondashuvda ekanini kuzatamiz. Bir 
asarni bunday variantlarga qiyoslab oʻrganish 
folklorshunoslik uchun oʻta muhim faktik 
materiallarni beradi. Muayyan sabablarga koʻra 
bir variantda unutilgan yoki qisqacha bayon 
etilgan oʻrinlarni tiklash, toʻldirish imkonini 
yaratadi. “Goʻroʻgʻli” dostonining ana shunday 
variantlaridan biri Rahmatulla Yusuf oʻgʻliga 

tegishli. U Qoʻrgʻon dostonchilik maktabi 
vakili. Muhim jihati “Goʻroʻgʻli” turkumidagi 
qahramonning tugʻilishidan tortib, to uning 
oʻlimi (gʻorga kirib gʻoyib boʻlishi) bilan 
bogʻliq voqealargacha qamrab olgan barcha 
dostonlarning birgina baxshi tomonidan 
kuylanishi epik ijodda juda noyob hodisadir.

Qahramonlik eposining anʼanada tutgan 
oʻrnini aniqlash uchun epos tuzilishi, syujet 
tizimi, motiv va obrazlar talqini, badiiyati yaxlit 
holda tadqiq etilishi lozim boʻladi. Dastlabki 

jild uchun tanlab olgan doston namunalarida 
asar tuzilishi, muqaddima, voqealar rivoji, 
kulminatsiya, yakun, motiv va obrazlar talqini 
mukammal holatda ekaniga guvoh boʻlamiz.

Muqaddima yoxud boshlama badiiy 
asar tuzilishida muhim oʻrin tutadi. Yozma 
adabiyotdan farqli oʻlaroq, ogʻzaki ijodda 
muqaddimalar qatʼiy, barqaror shaklga 
ega boʻlishi bilan birga oʻziga xos tarzda 
namoyon boʻladi va ijrochining iqtidorini 
belgilab beruvchi muhim xususiyatlardan biri 
hisoblanadi.

Qahramonlik dostonlari boshlamasi 
garchand ertaklarnikiga oʻxshab ketsa-da, 
faqat oʻzigagina xos boʻlgan jihatlarga ham 
ega. Bu oʻziga xoslik, birinchi navbatda, 
ertakka nisbatan ancha keng qamrovli, epik 
ijodkor, yaʼni baxshi mahorati bilan bogʻliq 
tarzda yuzaga chiqadi. Shuning uchun aytish 
mumkinki, dostonlardagi nasrda saj — qofiyali 
soʻzlar bilan keluvchi boshlamalarning pishiq-
puxtaligi, mazmunan boyligi, badiiyatiga qarab 
doston ijrochisining sanʼatkorlik darajasini 
belgilab berish mumkin boʻladi.

Muqaddima asar tuzilishida muhim oʻrin 
tutib, eposning mohiyatini ochib berishga 
xizmat qiladi. Epik asar syujetining keyingi 
rivojini taʼminlaydi.  Dostonda kechayotgan 
joy, asosiy obrazlar, epik asar mohiyatida 
turgan voqelikning mohiyatini tushuntiradi. 
Muqaddimada koʻpincha qahramon shajarasiga 
urgʻu beriladi, unda tilga olingan qahramon 
shunchaki oddiy qahramon emas, balki 
bevosita koʻk bilan bogʻlanishi urgʻulanadi. 
Muqaddimalar har matnda, qahramonlik, 
romanik dostonlarda oʻziga xos tarzda beriladi. 
Bu boshlamalar bir-biridan farqlanib tursa-da, 
ularda umumiy jihatlar mavjud.

“Alpomish” dostonida millatning boʻlinishi, 
parokandaligi Boysarining qalmoq eliga 
koʻchishi, “Rustamxon”da davlat tizimlarining 
unutilishga yuz tutishi, saltanatda boshboshdoqlik 
avj olishi, “Goʻroʻgʻlining tugʻilishi”da Xunxor 
elining zulmi orqali ifodalanadi. Zero, turkiy 
xalqlar tarixning muayyan davrlarida ulkan 
saltanat, hokimiyat va cheksiz hukmronlikka ega 
boʻlgan. Oʻzaro boʻlinishlar, urushlar va boshqa 
sabablar tufayli bu buyuk saltanatga putur yetgan. 
Soʻngra xalqni, millatni birlashtira olgan yangi 
avlod — alplar tugʻilib, turkiy xalqlarning tarix 
sahnasidagi oldingi yuksak mavqei yana qoʻlga 
kiritilgan. Xuddi shunga oʻxshash voqealarning 
badiiy ifodasi har ikkala asarning mohiyatini 
tashkil etadi.

Dostonlar muqaddimasining ilk 
jumlasidayoq ajdodlarimizning shonli 
oʻtmishi bilan bogʻliq tasavvurlar mustahkam 


